
Первомайские  
20 декабря 2016

выпуск
№  44 (12) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Решение
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 

от «19» декабря 2017 года  № 56-214 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

от 23 ноября 2018 года 							       № 74-371

В соответствии со статьями 27, 51 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского район, ста-
тьей 25«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский», Собрание депутатов 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.12.2017 года №56-214 «О бюджете 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2018 годи на плановый период 2019 и 2020 
годов» следующие изменения:

1)	 часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения бюджету МО Щекинский район на 2018 года сумме 2 284,8 тыс. рублей, 
согласно приложения 4 к настоящему Решению.»

2)	 Приложения 4, 5, 7 изложить в редакции приложений 1, 2, 3 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на офици-

альном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района http://pervomayskiy-mo.ru. 
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района    	 М. А. Хакимов

Приложение 1
к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 19.12.2017 года
№56-214 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
«23» ноября 2018 года №_74-371

Приложение 4
к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования рабочий поселок  Первомайский
Щекинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

от «19» декабря 2017 года №56-214

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения бюджету 

муниципального образования Щекинский район на 2018 год

(тыс. рублей)

 
Перечень вопросов межмуниципального характера

Сумма на 
2018 год

1 Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 158,2

2
Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в 
части осуществления последующего контроля 135,5

3 Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка 182,5

4

Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, расположенных на территории муниципального образования (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными Федеральными законами) 85,4

5
Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования 68,3

6 Осуществление муниципального жилищного контроля 108,9

7 Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения 85,4

8
Организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории муниципального образования 35,2

9

Организация благоустройства территории поселения  в части реализации проектов государственной про-
граммы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области» на территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 1 327,9

10

Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в части обеспечения 
развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с численностью 
жителей до 50 тысяч человек 92,8

11

Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или ре-
конструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о 
планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомление о соответствии или несоответствии по-
строенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции 
объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, располо-
женных на территориях муниципального образования 4,7

  Итого 2 284,8

Приложение 2
к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 19.12.2017 года
№56-214 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
«23» ноября 2018 года №_74-371

Приложение 5
к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования рабочий поселок  Первомайский
Щекинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

от «19» декабря 2017 года №56-214

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2018 год

(тыс. рублей)

Наименование

Код классификации

2018 годРаз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья

Группа, 
подгруп-
па видов 
расходов

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01                    15 118,9

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03                  1 153,1

Обеспечение функционирования Собрания депутатов 01 03 91 0 0 00000    1 153,1

Обеспечение деятельности Собрания депутатов поселений Щекин-
ского района 01 03 91 1 00 00000   1 153,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках непрограммного направления деятельно-
сти «Обеспечение функционирования Собрания депутатов» 01 03 91 1 00 00110   1 144,7

Расходы на выплату персоналу государственных органов 01 03 91 1 00 00110 120 1 144,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспе-
чение функционирования Собрания депутатов» 01 03 91 1 00 00190   8,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 03 91 1 00 00190 240 7,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 91 1 00 00190 850 1,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04                  8 109,7

Муниципальная программа «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района» 01 04 11 0 00 00000   100,0

Информирование населения о деятельности органов местного са-
моуправления 01 04 11 0 01 00000   100,0

Информирование населения о деятельности органов местного са-
моуправления 01 04 11 0 01 26910   100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 11 0 01 26910 240 100,0

Обеспечение функционирования Администрации МО  01 04 92 0 00 00000   7 339,0

Глава местной администрации 01 04 92 1 00 00000   764,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках непрограммного направления деятельно-
сти «Обеспечение функционирования Администрации муниципаль-
ного образования» 01 04 92 1 00 00110   764,5

Расходы на выплату персоналу государственных органов 01 04 92 1 00 00110 120 764,5

Аппарат администрации 01 04 92 2 00 00000   6 574,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках непрограммного направления деятельно-
сти «Обеспечение функционирования Администрации муниципаль-
ного образования» 01 04 92 2 00 00110   6 045,4

Расходы на выплату персоналу государственных органов 01 04 92 2 00 00110 120 6 045,4

Расходы на обеспечения функций органов местного самоуправления 
в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение 
функционирования Администрации муниципального образования» 01 04 92 2 00 00190   529,1

Расходы на выплату персоналу государственных органов 01 04 92 2 00 00190 120 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 92 2 00 00190 240 459,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 92 2 00 00190 850 52,0

Межбюджетные трансферты 01 04 97 0 00 00000   670,7

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями 01 04 97 2 00 00000   670,7

Расходы за счет переданных полномочий на подготовку, утвержде-
ние и выдача градостроительного плана земельного участка 01 04 97 2 00 85050   182,5

Межбюджетные трансферты 01 04 97 2 00 85050 540 182,5

Расходы за счет переданных полномочий на выдачу разрешений на 
строительство при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на террито-
рии муниципального образования (за исключением случаев, пред-
усмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными Федераль-
ными законами) 01 04 97 2 00 85060   85,4

Межбюджетные трансферты 01 04 97 2 00 85060 540 85,4

Расходы за счет переданных полномочий на выдачу разрешений 
на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, рекон-
струкции и объектов капитального строительства, расположенных 
на территории муниципального образования 01 04 97 2 00 85070   68,3

Межбюджетные трансферты 01 04 97 2 00 85070 540 68,3

Расходы за счет переданных полномочий на осуществление муни-
ципального жилищного контроля 01 04 97 2 00 85100   108,9

Межбюджетные трансферты 01 04 97 2 00 85100 540 108,9

Расходы за счет переданных полномочий на осуществление муни-
ципального земельного контроля за исключением земель поселения 01 04 97 2 00 85110   85,4

Межбюджетные трансферты 01 04 97 2 00 85110 540 85,4

Расходы за счет переданных полномочий на осуществление внутрен-
него муниципального финансового контроля в сфере бюджетных 
правоотношений в части осуществления последующего контроля 01 04 97 2 00 85360   135,5

Межбюджетные трансферты 01 04 97 2 00 85360 540 135,5

Направление уведомления о соответствии указанных в уведом-
лении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
(далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садово-
го дома установленным параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке, уведомления о несоответствии ука-
занных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и (или) недопустимости разме-
щения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке, уведомление о соответствии 
или несоответствии построенных или реконструированных объек-
тах индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности 
при строительстве или реконструкции объектов индивидуального 
жилищного строительства или садовых домов на земельных участ-
ках, расположенных на территориях муниципального образования 01 04 97 2 00 85080   4,7

Межбюджетные трансферты 01 04 97 2 00 85080 540 4,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора 01 06           158,2

Межбюджетные трансферты 01 06 97 0 00 00000   158,2

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 01 06 97 2 00 00000   158,2

Расходы за счет переданных полномочий на осуществление внеш-
него муниципального финансового контроля 01 06 97 2 00 85040   158,2

Межбюджетные трансферты 01 06 97 2 00 85040 540 158,2

Резервные фонды 01 11            275,6

Резервные фонды 01 11 94 0 00 00000   275,6

Резервные фонды местных администраций 01 11 94 1 00 00000    275,6

Резервные фонды местных администраций 01 11 94 1 00 28810   275,6

Резервные средства 01 11 94 1 00 28810 870 275,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13           5 422,3

Муниципальная программа «Совершенствование структуры 
собственности муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района» 01 13 01 0 00 00000   3 782,3

Содержание имущества и казны 01 13 01 1 00 00000   3 429,1

Содержание недвижимого имущества 01 13 01 1 00 29060   3 121,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 1 00 29060 240 3 121,2

Ремонт, содержание и обслуживание памятника погибшим воинам 01 13 01 1 00 29270   257,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 1 00 29270 240 257,3

№ 37(11) 26 ноября 2018



2         Первомайские вести     № 37(11)            26 ноября  2018
Содержание свободного муниципального жилья 01 13 01 1 00 29290   50,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 1 00 29290 240 50,6

Оценкам недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по муниципальной собственности 01 13 01 2 00 00000   353,2

Признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 01 13 01 2 00 29070   353,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 00 29070 240 353,2

Муниципальная программа «Развитие и поддержание инфор-
мационных систем в муниципальном образовании рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района» 01 13 07 0 00 00000   874,5

Развитие и поддержание информационной системы Админи-
страции МО р.п. Первомайский Щекинского района 01 13 07 1 00 00000   874,5

Оснащение компьютерной техникой 01 13 07 1 01 00000   225,0

Приобретение, техническое и информационное обслуживание ком-
пьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения 01 13 07 1 01 29050   225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 07 1 01 29050 240 225,0

Обеспечение функционирования официального портала МО р.п. 
Первомайский 01 13 07 1 02 00000   35,0

Приобретение, техническое и информационное обслуживание ком-
пьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения 01 13 07 1 02 29050   35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 07 1 02 29050 240 35,0

Сопровождение и обновление информационных систем 01 13 07 1 03 00000   474,5

Приобретение, техническое и информационное обслуживание ком-
пьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения 01 13 07 1 03 29050   474,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 07 1 03 29050 240 474,5

Обеспечение доступа к сети Интернет 01 13 07 1 04 00000   50,0

Приобретение, техническое и информационное обслуживание ком-
пьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения 01 13 07 1 04 29050   50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 07 1 04 29050 240 50,0

Приобретение и установка компьютерной, копировальной техники 
и видеонаблюдения, а также комплектующих и расходных материа-
лов к ним, ремонт и обслуживание 01 13 07 1 05 00000   40,0

Приобретение, техническое и информационное обслуживание ком-
пьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения 01 13 07 1 05 29050   40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 07 1 05 29050 240 40,0

Защита информации от несанкционированного доступа 01 13 07 1 06 00000   50,0

Приобретение, техническое и информационное обслуживание ком-
пьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения 01 13 07 1 06 29050   50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 07 1 06 29050 240 50,0

Муниципальная программа «Развитие общественных органи-
заций в МО р.п. Первомайский Щекинского района» 01 13 08 0 00 00000   127,2

Развитие общественных организаций  в муниципальном обра-
зовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района 01 13 08 0 00 00000   127,2

Организация сотрудничества органов местного самоуправления с 
органами территориального общественного самоуправления 01 13 08 0 00 29010   127,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 08 0 00 29010 240 127,2

Муниципальная программа «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района» 01 13 11 0 00 00000   68,6

Информирование населения о деятельности органов местного са-
моуправления 01 13 11 0 01 00000   68,6

Информирование населения о деятельности органов местного са-
моуправления 01 13 11 0 01 26910   68,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 11 0 01 26910 240 68,6

Муниципальная программа «Организация градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования ра-
бочий поселок Первомайский Щёкинского района» 01 13 13 0 00 00000   44,6

Мероприятие «Подготовка и утверждение программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 01 13 13 0 04     20,4

Подготовка и утверждение программы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 01 13 13 0 04 29720   20,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 13 0 04 29720 240 20,4

Мероприятие «Подготовка и утверждение программы комплексного 
развития социальной инфраструктуры муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 01 13 13 0 05     24,2

Подготовка и утверждение программы комплексного развития со-
циальной инфраструктуры 01 13 13 0 05 29730   24,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 13 0 05 29730 240 24,2

Обеспечение функционирования Собрания депутатов 01 13 91 0 00 00000   250,0

Обеспечение деятельности Собрания депутатов поселений Щекин-
ского района 01 13 91 1 00 00000   250,0

Представительские расходы в рамках непрограммного направ-
ления деятельности «Собрания депутатов поселений Щекинского 
района» 01 13 91 1 00 26250   50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 91 1 00 26250 240 50,0

Расходы на опубликование нормативных актов 01 13 91 1 00 28860   200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 91 1 00 28860 240 200,0

Обеспечение функционирования Администрации МО  01 13 92         275,1

Обеспечение деятельности аппарат Администрации МО 01 13 92 2       275,1

Расходы на выполнение судебных актов по искам о возмещении 
вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) му-
ниципальных органов либо должностных лиц этих органов 01 13 92 2 00     275,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 92 2 00 26390 240 7,2

Исполнение судебных актов 01 13 92 2 00 26390 830 266,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 92 2 00 26390 850 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02                    399,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03                  399,1

Непрограммные расходы 02 03 99 0 00 00000   399,1

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000   399,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным ме-
роприятиям в рамках непрограммных расходов 02 03 99 9 00 51180   399,1

Расходы на выплату персоналу государственных органов 02 03 99 9 00 51180 120 399,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03             273,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09           149,2

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
и территории муниципального образования рабочий посёлок 
Первомайский Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, терроризма и экстре-
мизма на территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щёкинского района» 03 09 02 0 00 00000   114,0

Совершенствование гражданской обороны (защиты) населе-
ния МО р.п. Первомайский 03 09 02 1 00 00000   75,6

Накопление запасов материально-технических, продовольствен-
ных и медицинских средств в целях гражданской обороны 03 09 02 1 00 29560   3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 02 1 00 29560 240 3,5

Ремонт защитных сооружений ГО 03 09 02 1 00 29580   72,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 02 1 00 29580 240 72,1

Совершенствование системы предупреждения и ликвидации 
ЧС, защиты населения и территории МО р.п. Первомайский от 
ЧС природного и техногенного характера и безопасности насе-
ления на водных объектах 03 09 02 3 00 00000   38,4

Мероприятия по профилактике ЧС природного и техногенного ха-
рактера и безопасности населения на водных объектах 03 09 02 3 00 29520   29,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 02 3 00 29520 240 29,4

Накопление запасов материально-технических средств для защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций 03 09 02 3 00 29540   9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 02 3 00 29540 240 9,0

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
из бюджетов поселений 03 09 97 0 00 00000   35,2

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 03 09 97 2 00 00000   35,2

Расходы за счет передаваемых полномочий по организации дея-
тельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спаса-
тельных формирований на территории муниципального образова-
ния 03 09 97 2 00 85090   35,2

Межбюджетные трансферты 03 09 97 2 00 85090 540 35,2

Обеспечение пожарной безопасности 03 10           119,4

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
и территории муниципального образования рабочий посёлок 
Первомайский Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, терроризма и экстре-
мизма на территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щёкинского района» 03 10 02 0 00 00000   119,4

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 03 10 02 4 00 00000   119,4

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 03 10 02 4 00 29530   119,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 02 4 00 29530 240 119,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 03 14           5,0

Муниципальная программа «Комплексная программа профилакти-
ки правонарушений в муниципальном образовании рабочий посё-
лок Первомайский Щёкинского района» 03 14 12 0 00 00000   5,0

Приобретение и содержание опорного пункта правопорядка 03 14 12 0 00 26680   5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 12 0 00 26680 240 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04             14 144,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           14 036,9

Муниципальная программа «Организация благоустройства 
территории МО р.п. Первомайский Щекинского района» 04 09 03 0 00 00000   14 036,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования, при-
домовой территории, тротуаров и системы обеспечения их 
функционирования на территории МО р.п. Первомайский 04 09 03 1 00 00000   14 036,9

Ремонт дорог 04 09 03 1 00 29100   4 923,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 03 1 00 29100 240 4 923,8

Ремонт придомовой территории 04 09 03 1 00 29110   633,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 03 1 00 29110 240 633,2

Ремонт тротуаров 04 09 03 1 00 29120   388,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 03 1 00 29120 240 388,6

Установка и разработка схемы дислокации дорожных знаков и до-
рожной разметки дорог общего пользования 04 09 03 1 00 29130   9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 03 1 00 29130 240 9,0

Содержание автомобильных дорог и тротуаров 04 09 03 1 00 29330   6 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 03 1 00 29330 240 6 600,0

Установка и обслуживание объектов дорожной инфраструктуры 04 09 03 1 00 29590   1 482,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 03 1 00 29590 240 1 482,3

Связь и информатика 04 10            70,7

Непрограммные расходы 04 10 99 0 00 00000   70,7

Иные непрограммные мероприятия 04 10 99 9 00 00000   70,7

Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по при-
менению информационных технологий 04 10 99 9 00 80450   70,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 10 99 9 00 80450 240 70,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12            37,0

Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории МО р.п. Перво-
майский Щекинского района» 04 12 04 0 00 00000   37,0

Проведение конкурсов 04 12 04 0 00 29910   37,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 12 04 0 00 29910 810 37,0

Проведение конкурсов 04 12 04 0 00 29910   37,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 12 04 0 00 29910 810 37,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05             73 424,1

Жилищное хозяйство 05 01           14 430,3

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 
граждан на территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района» 05 01 05 0 00 00000   13 061,9

Ремонт муниципального жилого фонда и мест общего пользо-
вания 05 01 05 1 00 00000   142,0

Установка приборов учета 05 01 05 1 00 29420   142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 05 1 00 29420 240 142,0

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в му-
ниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района 05 01 05 6 00 00000   12 919,9

Приобретение жилых помещений 05 01 05 6 00 29800   12 919,9

Бюджетные инвестиции 05 01 05 6 00 29800 410 12 919,9

Непрограммные расходы 05 01 99 0 00 00000   1 368,4

Иные непрограммные мероприятия 05 01 99 9 00 00000   1 368,4

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ных домах по помещениям находящимся в собственности МО 05 01 99 9 00 26670   1 368,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 99 9 00 26670 240 1 368,4

Коммунальное хозяйство 05 02           24,4

Резервные фонды 05 02 94 0 00 00000   24,4



326 ноября  2018                    Первомайские вести     № 37(11)         
Резервные фонды местных администраций 05 02 94 1 00 00000   24,4

Резервные фонды местных администраций 05 02 94 1 00 28810   24,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 94 1 00 28810 240 24,4

Благоустройство 05 03                 37 466,0

Муниципальная программа «Организация благоустройства 
территории МО р.п. Первомайский Щекинского района» 05 03 03 0 00 00000   36 138,1

Содержание и ремонт уличного освещения на территории МО 
р.п. Первомайский 05 03 03 2 00 00000   11 782,4

Разработка проектной документации 05 03 03 2 00 29170   50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 00 29170 240 50,0

Оплата потребленной электроэнергии на уличное освещение 05 03 03 2 00 29190   8 632,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 00 29190 240 8 632,4

Техническое обслуживание и ремонт уличного освещения 05 03 03 2 00 29200   3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 00 29200 240 3 100,0

Организация и проведение мероприятий по благоустройству и 
озеленению на территории МО р.п. Первомайский 05 03 03 3 00 00000   24 355,7

Ремонт тротуаров 05 03 03 3 00 29120   569,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 00 29120 240 569,0

Спиливание деревьев 05 03 03 3 00 29210   779,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 00 29210 240 779,1

Организация сбора и вывоза мусора 05 03 03 3 00 29220   530,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 00 29220 240 530,0

Содержание мест массового отдыха 05 03 03 3 00 29370   14 354,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 00 29370 240 14 354,0

Ремонт, приобретение и установка детских площадок 05 03 03 3 00 29490   100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 00 29490 240 100,0

Установка аншлагов на жилые дома 05 03 03 3 00 29500   15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 00 29500 240 15,0

Мероприятия по озеленению территории 05 03 03 3 00 29610   5 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 00 29610 240 5 700,0

Приобретение, установка и обслуживание малых архитектурных 
форм 05 03 03 3 00 29620   692,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 00 29620 240 692,7

Приобретение, поставка и обслуживание светодиодных конструк-
ций 05 03 03 3 00 29710   551,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 00 29710 240 551,9

Мероприятия по ремонту в области благоустройства 05 03 03 3 00 29900   1 064,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 00 29900 240 1 064,0

Муниципальная программа «Формирование современной го-
родской среды в муниципальном образовании рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района на 2018-2022 годы» 05 03 14 0 00 00000   1 327,9

Формирование современной городской среды в муниципальном 
образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
на 2018-2022 годы 05 03 14 1 00 00000   1 327,9

Мероприятие «Передача полномочий по организации благоустрой-
ства территории поселения  в части реализации проектов государ-
ственной программы Тульской области «Формирование современ-
ной городской среды в Тульской области» на территории муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района» 05 03 14 1 03 00000   1 327,9

Организация благоустройства территории поселения  в части ре-
ализации проектов государственной программы Тульской области 
«Формирование современной городской среды в Тульской области» 
на территории муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района 05 03 14 1 03 L5550   1 327,9

Межбюджетные трансферты 05 03 14 1 03 L5550 540 1 327,9

Другие вопросы в области жилищное - коммунального хозяй-
ства 05 05 00 0 00 00000   21 503,4

Муниципальная программа «Организация благоустройства терри-
тории МО р.п. Первомайский Щекинского района» 05 05 03 0 00 00000   21 062,4

Обеспечение деятельности МКУ «ПУЖиБ» 05 05 03 4 00 00000   21 062,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 05 05 03 4 00 00590   21 062,4

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 05 05 03 4 00 00590 110 16 375,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 03 4 00 00590 240 4 639,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 03 4 00 00590 850 47,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержание инфор-
мационных систем в муниципальном образовании рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района» 05 05 07 0 00 00000   441,0

Развитие и поддержание информационной системы МКУ «ПУ-
ЖиБ» 05 05 07 2 00 00000   441,0

Обслуживание программ 05 05 07 2 02     416,0

Приобретение, техническое и информационное обслуживание ком-
пьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения 05 05 07 2 02 29050   416,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 07 2 02 29050 240 416,0

Защита информации от несанкционированного доступа 05 05 07 2 03 00000   25,0

Приобретение, техническое и информационное обслуживание ком-
пьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения 05 05 07 2 03 29050   25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 07 2 03 29050 240 25,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07             194,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05           31,5

Муниципальная программа «Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих и работников, замещающих должности, не отнесен-
ные к должностям муниципальной службы, в администрации 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района» 07 05 15 0 00 00000   31,5

Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квали-
фикации 07 05 15 0 00 29460   31,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 05 15 0 00 29460 240 31,5

Молодежная политика 07 07           163,1

Муниципальная программа «Развитие социально – культурной 
работы с населением в муниципальном образовании рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района» 07 07 06 0 00 00000   163,1

Молодежная политика 07 07 06 1 00 00000   163,1

Оказание содействия в трудоустройстве несовершеннолетних 
граждан 07 07 06 1 00 29240   98,1

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 07 07 06 1 00 29240 110 98,1

Проведение праздничных мероприятий 07 07 06 1 00 29260   65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 07 06 1 00 29260 240 65,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             14 626,9

Культура 08 01                  13 917,3

Муниципальная программа «Развитие социально – культурной ра-
боты с населением в муниципальном образовании рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района» 08 01 06 0 00 00000   12 129,5

Обеспечение деятельности МКУК «ППБ» 08 01 06 2 00 00000   2 878,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 08 01 06 2 00 00590   2 878,9

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 06 2 00 00590 110 1 867,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 06 2 00 00590 240 991,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 06 2 00 00590 850 20,0

Обеспечение деятельности МАУК «ДК «ХИМИК» 08 01 06 5 00 00000   9 250,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 08 01 06 5 00 00590   9 157,8

Субсидии автономным учреждениям 08 01 06 5 00 00590 620 9 157,8

Расходы за счет переданных полномочий по организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в 
части обеспечения развития и укрепления материально-техниче-
ской базы домов культуры в населенных пунктах с численностью 
жителей до 50 тысяч человек 08 01 06 5 00 L4670   92,8

Межбюджетные трансферты 08 01 06 5 00 L4670 540 92,8

Муниципальная программа «Развитие и поддержание инфор-
мационных систем в муниципальном образовании рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района» 08 01 07 0 00 00000   67,0

Развитие и поддержание информационной системы МКУК 
«ППБ» 08 01 07 3 00 00000   67,0

Оснащение компьютерной техникой 08 01 07 3 01 00000   57,0

Приобретение, техническое и информационное обслуживание ком-
пьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения 08 01 07 3 01 29050   57,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 07 3 01 29050 240 57,0

Защита информации от несанкционированного доступа 08 01 07 3 02 00000   10,0

Приобретение, техническое и информационное обслуживание ком-
пьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения 08 01 07 3 02 29050   10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 07 3 02 29050 240 10,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образова-
нии рабочий поселок Первомайский» 08 01 10 0 00 00000   791,0

Внедрение энергосберегающих технологий 08 01 10 0 01 00000   791,0

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 08 01 10 0 01 23380   791,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 10 0 01 23380 240 791,0

Непрограммные расходы 08 01 99 0 0 00000   929,8

Иные непрограммные мероприятия 08 01 99 9 0 00000   929,8

Закон Тульской области «О наделении органов местного самоу-
правления государственными полномочиями по предоставлению 
мер социальной поддержки работникам муниципальных библиотек, 
муниципальных музеев и их филиалов» 08 01 99 9 00 80100   382,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 08 01 99 9 00 80100 110 382,4

Оплата труда работникам муниципальных учреждений культур-
но-досугового типа 08 01 99 9 00 S0120   514,9

Субсидии автономным учреждениям 08 01 99 9 00 S0120 620 514,9

Оплата дополнительного отпуска работникам муниципальных би-
блиотек (структурных подразделений) 08 01 99 9 00 80130   32,5

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 99 9 00 80130 110 32,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04           709,6

Муниципальная программа «Развитие социально – культурной ра-
боты с населением в муниципальном образовании рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района» 08 04 06 0 00 00000   709,6

Организация досуга и массового отдыха 08 04 06 3 00 00000   709,6

Проведение конкурсов «Лучший двор», «Праздник двора» 08 04 06 3 00 29020   100,1

Премии и гранты 08 04 06 3 00 29020 350 100,1

Приобретение и обслуживание новогодней елки 08 04 06 3 00 29250   311,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 04 06 3 00 29250 240 311,5

Проведение праздничных мероприятий 08 04 06 3 00 29260   298,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 04 06 3 00 29260 240 298,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10             562,7

Социальное обеспечение населения 10 03           562,7

Социальная поддержка населения муниципального образования 10 03 96 0 00 00000   497,7

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 10 03 96 3 00 00000   497,7

Обеспечение социальной поддержки пенсионеров и ветеранов ВОВ 
муниципального образования 10 03 96 3 00 28900   497,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 10 03 96 3 00 28900 810 497,7

Непрограммные расходы 10 03 99 0 00 00000   65,0

Иные непрограммные мероприятия 10 03 99 9 00 00000   65,0

Выплата материнского капитала 10 03 99 9 00 29630   65,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 99 9 00 29630 310 65,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             3 135,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05           3 135,0

Муниципальная программа «Развитие социально-культурной рабо-
ты с населением в муниципальном образовании рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района» 11 05 06 0 00 00000   3 135,0

Организация физкультурно-оздоровительной и спортив-
но-массовой работы в муниципальном образовании рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района 11 05 06 4 00 00000   3 135,0

Проведение спортивных мероприятий 11 05 06 4 00 29230   275,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 05 06 4 00 29230 240 275,0

Содержание мест массового отдыха 11 05 06 4 00 29370   1 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 05 06 4 00 29370 240 1 360,0

Аренда спортивно-оздоровительного комплекса 11 05 06 4 00 29570   1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 05 06 4 00 29570 240 1 500,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12             250,0

Периодическая печать и издательства 12 02           250,0

Муниципальная программа «Информирование населения о дея-
тельности органов местного самоуправления МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района» 12 02 11 0 00 00000   250,0

Информирование населения о деятельности органов местного са-
моуправления 12 02 11 0 01 00000   250,0

Информирование населения о деятельности органов местного са-
моуправления 12 02 11 0 01 26910   250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 12 02 11 0 01 26910 240 250,0

Итого               122 129,5



4         Первомайские вести     № 37(11)            26 ноября  2018

Приложение 3
к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 19.12.2017 года
№56-214 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
«23» ноября 2018 года №_74-371

Приложение 7
к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский

«О бюджете муниципального образования рабочий поселок  Первомайский
Щекинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

от «19» декабря 2017 года №56-214

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на 2018 год

(тыс. рублей)

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья

Группа, 
подгруп-
па видов 
расходов

2018 год

Администрация МО р.п. Первомайский 871 120 726,4

Общегосударственные вопросы 871 01 13 715,8

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций 871 01 04            8 109,7

Муниципальная программа «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления МО 
р.п. Первомайский Щекинского района» 871 01 04 11 0 00 00000 100,0

Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления 871 01 04 11 0 01 00000 100,0

Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления 871 01 04 11 0 01 26910 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 04 11 0 01 26910 240 100,0

Обеспечение функционирования Администрации МО  871 01 04 92 0 00 00000 7 339,0

Глава местной администрации 871 01 04 92 1 00 00000 764,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках непрограммного на-
правления деятельности «Обеспечение функционирова-
ния Администрации муниципального образования» 871 01 04 92 1 00 00110 764,5

Расходы на выплату персоналу государственных органов 871 01 04 92 1 00 00110 120 764,5

Аппарат администрации 871 01 04 92 2 00 00000 6 574,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках непрограммного на-
правления деятельности «Обеспечение функционирова-
ния Администрации муниципального образования» 871 01 04 92 2 00 00110 6 045,4

Расходы на выплату персоналу государственных органов 871 01 04 92 2 00 00110 120 6 045,4

Расходы на обеспечения функций органов местного са-
моуправления в рамках непрограммного направления 
деятельности «Обеспечение функционирования Админи-
страции муниципального образования» 871 01 04 92 2 00 00190 529,1

Расходы на выплату персоналу государственных органов 871 01 04 92 2 00 00190 120 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 04 92 2 00 00190 240 459,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 01 04 92 2 00 00190 850 52,0

Межбюджетные трансферты 871 01 04 97 0 00 00000 670,7

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 871 01 04 97 2 00 00000 670,7

Расходы за счет переданных полномочий на подготовку, 
утверждение и выдача градостроительного плана зе-
мельного участка 871 01 04 97 2 00 85050 182,5

Межбюджетные трансферты 871 01 04 97 2 00 85050 540 182,5

Расходы за счет переданных полномочий на выдачу разре-
шений на строительство при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, рас-
положенных на территории муниципального образования (за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроитель-
ным кодексом РФ, иными Федеральными законами) 871 01 04 97 2 00 85060 85,4

Межбюджетные трансферты 871 01 04 97 2 00 85060 540 85,4

Расходы за счет переданных полномочий на выдачу раз-
решений на ввод в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции и объектов капитального 
строительства, расположенных на территории муници-
пального образования 871 01 04 97 2 00 85070 68,3

Межбюджетные трансферты 871 01 04 97 2 00 85070 540 68,3

Расходы за счет переданных полномочий на осуществле-
ние муниципального жилищного контроля 871 01 04 97 2 00 85100 108,9

Межбюджетные трансферты 871 01 04 97 2 00 85100 540 108,9

Расходы за счет переданных полномочий на осуществле-
ние муниципального земельного контроля за исключени-
ем земель поселения 871 01 04 97 2 00 85110 85,4

Межбюджетные трансферты 871 01 04 97 2 00 85110 540 85,4

Расходы за счет переданных полномочий на осуществле-
ние внутреннего муниципального финансового контроля 
в сфере бюджетных правоотношений в части осущест-
вления последующего контроля 871 01 04 97 2 00 85360 135,5

Межбюджетные трансферты 871 01 04 97 2 00 85360 540 135,5

Направление уведомления о соответствии указанных в 
уведомлении о планируемых строительстве или рекон-
струкции объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома (далее - уведомление о планируе-
мом строительстве) параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установлен-
ным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке, уведомления о несоответ-
ствии указанных в уведомлении о планируемом строи-
тельстве параметров объекта индивидуального жилищ-
ного строительства или садового дома установленным 
параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке, уведомление о соответствии 
или несоответствии построенных или реконструирован-
ных объектах индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям законодательства о гра-
достроительной деятельности при строительстве или ре-
конструкции объектов индивидуального жилищного стро-
ительства или садовых домов на земельных участках, рас-
положенных на территориях муниципального образования 871 01 04 97 2 00 85080 4,7

Межбюджетные трансферты 871 01 04 97 2 00 85080 540 4,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 871 01 06 158,2

Межбюджетные трансферты 871 01 06 97 0 00 00000 158,2

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 871 01 06 97 2 00 00000 158,2

Расходы за счет переданных полномочий на осуществле-
ние внешнего муниципального финансового контроля 871 01 06 97 2 00 85040 158,2

Межбюджетные трансферты 871 01 06 97 2 00 85040 540 158,2

Резервные фонды 871 01 11    275,6

Резервные фонды 871 01 11 94 0 00 00000 275,6

Резервные фонды местных администраций 871 01 11 94 1 00 00000    275,6

Резервные фонды местных администраций 871 01 11 94 1 00 28810 275,6

Резервные средства 871 01 11 94 1 00 28810 870 275,6

Другие общегосударственные вопросы 871 01 13 5 172,3

Муниципальная программа «Совершенствование струк-
туры собственности муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района» 871 01 13 01 0 00 00000 3 782,3

Содержание имущества и казны 871 01 13 01 1 00 00000 3 429,1

Содержание недвижимого имущества 871 01 13 01 1 00 29060 3 121,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 01 1 00 29060 240 3 121,2

Ремонт, содержание и обслуживание памятника погиб-
шим воинам 871 01 13 01 1 00 29270 257,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 01 1 00 29270 240 257,3

Содержание свободного муниципального жилья 871 01 13 01 1 00 29290 50,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 01 1 00 29290 240 50,6

Оценкам недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по муниципальной собственности 871 01 13 01 2 00 00000 353,2

Признание прав и регулирование отношений по муници-
пальной собственности 871 01 13 01 2 00 29070 353,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 01 2 00 29070 240 353,2

Муниципальная программа «Развитие и поддержание 
информационных систем в муниципальном образовании 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 871 01 13 07 0 00 00000 874,5

Развитие и поддержание информационной системы Ад-
министрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 871 01 13 07 1 00 00000 874,5

Оснащение компьютерной техникой 871 01 13 07 1 01 00000 225,0

Приобретение, техническое и информационное обслу-
живание компьютерной техники, комплектующих и про-
граммного обеспечения 871 01 13 07 1 01 29050 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 07 1 01 29050 240 225,0

Обеспечение функционирования официального портала 
МО р.п. Первомайский 871 01 13 07 1 02 00000 35,0

Приобретение, техническое и информационное обслу-
живание компьютерной техники, комплектующих и про-
граммного обеспечения 871 01 13 07 1 02 29050 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 07 1 02 29050 240 35,0

Сопровождение и обновление информационных систем 871 01 13 07 1 03 00000 474,5

Приобретение, техническое и информационное обслу-
живание компьютерной техники, комплектующих и про-
граммного обеспечения 871 01 13 07 1 03 29050 474,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 07 1 03 29050 240 474,5

Обеспечение доступа к сети Интернет 871 01 13 07 1 04 00000 50,0

Приобретение, техническое и информационное обслу-
живание компьютерной техники, комплектующих и про-
граммного обеспечения 871 01 13 07 1 04 29050 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 07 1 04 29050 240 50,0

Приобретение и установка компьютерной, копироваль-
ной техники и видеонаблюдения, а также комплектующих 
и расходных материалов к ним, ремонт и обслуживание 871 01 13 07 1 05 00000 40,0

Приобретение, техническое и информационное обслу-
живание компьютерной техники, комплектующих и про-
граммного обеспечения 871 01 13 07 1 05 29050 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 07 1 05 29050 240 40,0

Защита информации от несанкционированного доступа 871 01 13 07 1 06 00000 50,0

Приобретение, техническое и информационное обслу-
живание компьютерной техники, комплектующих и про-
граммного обеспечения 871 01 13 07 1 06 29050 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 07 1 06 29050 240 50,0

Муниципальная программа «Развитие общественных ор-
ганизаций в МО р.п. Первомайский Щекинского района» 871 01 13 08 0 00 00000 127,2

Развитие общественных организаций  в муниципальном 
образовании рабочий поселок Первомайский Щекинско-
го района 871 01 13 08 0 00 00000 127,2

Организация сотрудничества органов местного самоу-
правления с органами территориального общественного 
самоуправления 871 01 13 08 0 00 29010 127,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 08 0 00 29010 240 127,2

Муниципальная программа «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления МО 
р.п. Первомайский Щекинского района» 871 01 13 11 0 00 00000 68,6

Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления 871 01 13 11 0 01 00000 68,6

Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления 871 01 13 11 0 01 26910 68,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 11 0 01 26910 240 68,6

Муниципальная программа «Организация градострои-
тельной деятельности на территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щёкинско-
го района» 871 01 13 13 0 00 00000 44,6

Мероприятие «Подготовка и утверждение программы 
комплексного развития транспортной инфраструктуры 
муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района» 871 01 13 13 0 04 20,4

Подготовка и утверждение программы комплексного раз-
вития транспортной инфраструктуры 871 01 13 13 0 04 29720 20,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 13 0 04 29720 240 20,4

Мероприятие «Подготовка и утверждение программы 
комплексного развития социальной инфраструктуры му-
ниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района» 871 01 13 13 0 05 24,2

Подготовка и утверждение программы комплексного раз-
вития социальной инфраструктуры 871 01 13 13 0 05 29730 24,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 13 0 05 29730 240 24,2

Обеспечение функционирования Администрации МО  871 01 13 92 275,1

Обеспечение деятельности аппарат Администрации МО 871 01 13 92 2 275,1

Расходы на выполнение судебных актов по искам о воз-
мещении вреда, причиненного незаконными действиями 
(бездействием) муниципальных органов либо должност-
ных лиц этих органов 871 01 13 92 2 00 275,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 01 13 92 2 00 26390 240 7,2

Исполнение судебных актов 871 01 13 92 2 00 26390 830 266,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 01 13 92 2 00 26390 850 1,0

Национальная оборона 871 02              399,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 02 03            399,1

Непрограммные расходы 871 02 03 99 0 00 00000 399,1

Иные непрограммные мероприятия 871 02 03 99 9 00 00000 399,1

Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках непрограммных 
расходов 871 02 03 99 9 00 51180 399,1

Расходы на выплату персоналу государственных органов 871 02 03 99 9 00 51180 120 399,1

Национальная безопасность и правоохранительная де-
ятельность 871 03 273,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 871 03 09 149,2

Муниципальная программа «Обеспечение защиты на-
селения и территории муниципального образования 
рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, терроризма и экстремизма на территории муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щёкинского района» 871 03 09 02 0 00 00000 114,0

Совершенствование гражданской обороны (защиты) на-
селения МО р.п. Первомайский 871 03 09 02 1 00 00000 75,6

Накопление запасов материально-технических, продо-
вольственных и медицинских средств в целях граждан-
ской обороны 871 03 09 02 1 00 29560 3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 03 09 02 1 00 29560 240 3,5



526 ноября  2018                    Первомайские вести     № 37(11)         

Ремонт защитных сооружений ГО 871 03 09 02 1 00 29580 72,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 03 09 02 1 00 29580 240 72,1

Совершенствование системы предупреждения и ликви-
дации ЧС, защиты населения и территории МО р.п. Пер-
вомайский от ЧС природного и техногенного характера и 
безопасности населения на водных объектах 871 03 09 02 3 00 00000 38,4

Мероприятия по профилактике ЧС природного и техно-
генного характера и безопасности населения на водных 
объектах 871 03 09 02 3 00 29520 29,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 03 09 02 3 00 29520 240 29,4

Накопление запасов материально-технических средств 
для защиты населения от чрезвычайных ситуаций 871 03 09 02 3 00 29540 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 03 09 02 3 00 29540 240 9,0

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений 871 03 09 97 0 00 00000 35,2

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 871 03 09 97 2 00 00000 35,2

Расходы за счет передаваемых полномочий по организа-
ции деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территории 
муниципального образования 871 03 09 97 2 00 85090 35,2

Межбюджетные трансферты 871 03 09 97 2 00 85090 540 35,2

Обеспечение пожарной безопасности 871 03 10 119,4

Муниципальная программа «Обеспечение защиты на-
селения и территории муниципального образования 
рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, терроризма и экстремизма на территории муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щёкинского района» 871 03 10 02 0 00 00000 119,4

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 871 03 10 02 4 00 00000 119,4

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 871 03 10 02 4 00 29530 119,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 03 10 02 4 00 29530 240 119,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 871 03 14 5,0

Муниципальная программа «Комплексная программа 
профилактики правонарушений в муниципальном об-
разовании рабочий посёлок Первомайский Щёкинского 
района» 871 03 14 12 0 00 00000 5,0

Приобретение и содержание опорного пункта правопо-
рядка 871 03 14 12 0 00 26680 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 03 14 12 0 00 26680 240 5,0

Национальная экономика 871 04   14 144,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 09 14 036,9

Муниципальная программа «Организация благоустрой-
ства территории МО р.п. Первомайский Щекинского 
района» 871 04 09 03 0 00 00000 14 036,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
придомовой территории, тротуаров и системы обеспече-
ния их функционирования на территории МО р.п. Перво-
майский 871 04 09 03 1 00 00000 14 036,9

Ремонт дорог 871 04 09 03 1 00 29100 4 923,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 04 09 03 1 00 29100 240 4 923,8

Ремонт придомовой территории 871 04 09 03 1 00 29110 633,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 04 09 03 1 00 29110 240 633,2

Ремонт тротуаров 871 04 09 03 1 00 29120 388,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 04 09 03 1 00 29120 240 388,6

Установка и разработка схемы дислокации дорожных 
знаков и дорожной разметки дорог общего пользования 871 04 09 03 1 00 29130 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 04 09 03 1 00 29130 240 9,0

Содержание автомобильных дорог и тротуаров 871 04 09 03 1 00 29330 6 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 04 09 03 1 00 29330 240 6 600,0

Установка и обслуживание объектов дорожной инфра-
структуры 871 04 09 03 1 00 29590 1 482,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 04 09 03 1 00 29590 240 1 482,3

Связь и информатика 871 04 10    70,7

Непрограммные расходы 871 04 10 99 0 00 00000 70,7

Иные непрограммные мероприятия 871 04 10 99 9 00 00000 70,7

Межбюджетные трансферты на реализацию мероприя-
тий по применению информационных технологий 871 04 10 99 9 00 80450 70,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 04 10 99 9 00 80450 240 70,7

Другие вопросы в области национальной экономики 871 04 12    37,0

Муниципальная программа «Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства на территории МО р.п. 
Первомайский Щекинского района» 871 04 12 04 0 00 00000 37,0

Проведение конкурсов 871 04 12 04 0 00 29910 37,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам 871 04 12 04 0 00 29910 810 37,0

Жилищно-коммунальное хозяйтсво 871 05   73 424,1

Жилищное хозяйство 871 05 01 00 0 00 00000 14 430,3

Муниципальная программа «Улучшение жилищных усло-
вий граждан на территории муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 871 05 01 05 0 00 00000 13 061,9

Ремонт муниципального жилого фонда и мест общего 
пользования 871 05 01 05 1 00 00000 142,0

Установка приборов учета 871 05 01 05 1 00 29420 142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 01 05 1 00 29420 240 142,0

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в муниципальном образовании рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района 871 05 01 05 6 00 00000 12 919,9

Приобретение жилых помещений 871 05 01 05 6 00 29800 12 919,9

Бюджетные инвестиции 871 05 01 05 6 00 29800 410 12 919,9

Непрограммные расходы 871 05 01 99 0 00 00000 1 368,4

Иные непрограммные мероприятия 871 05 01 99 9 00 00000 1 368,4

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах по помещениям находящимся в 
собственности МО 871 05 01 99 9 00 26670 1 368,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 01 99 9 00 26670 240 1 368,4

Коммунальное хозяйство 871 05 02 24,4

Резервные фонды 871 05 02 94 0 00 00000 24,4

Резервные фонды местных администраций 871 05 02 94 1 00 00000 24,4

Резервные фонды местных администраций 871 05 02 94 1 00 28810 24,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 02 94 1 00 28810 240 24,4

Благоустройство 871 05 03         37 466,0

Муниципальная программа «Организация благоустрой-
ства территории МО р.п. Первомайский Щекинского 
района» 871 05 03 03 0 00 00000 36 138,1

Содержание и ремонт уличного освещения на террито-
рии МО р.п. Первомайский 871 05 03 03 2 00 00000 11 782,4

Разработка проектной документации 871 05 03 03 2 00 29170 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 2 00 29170 240 50,0

Оплата потребленной электроэнергии на уличное осве-
щение 871 05 03 03 2 00 29190 8 632,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 2 00 29190 240 8 632,4

Техническое обслуживание и ремонт уличного освещения 871 05 03 03 2 00 29200 3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 2 00 29200 240 3 100,0

Организация и проведение мероприятий по благоустрой-
ству и озеленению на территории МО р.п. Первомайский 871 05 03 03 3 00 00000 24 355,7

Ремонт тротуаров 871 05 03 03 3 00 29120 569,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 3 00 29120 240 569,0

Спиливание деревьев 871 05 03 03 3 00 29210 779,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 3 00 29210 240 779,1

Организация сбора и вывоза мусора 871 05 03 03 3 00 29220 530,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 3 00 29220 240 530,0

Содержание мест массового отдыха 871 05 03 03 3 00 29370 14 354,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 3 00 29370 240 14 354,0

Ремонт, приобретение и установка детских площадок 871 05 03 03 3 00 29490 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 3 00 29490 240 100,0

Установка аншлагов на жилые дома 871 05 03 03 3 00 29500 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 3 00 29500 240 15,0

Мероприятия по озеленению территории 871 05 03 03 3 00 29610 5 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 3 00 29610 240 5 700,0

Приобретение, установка и обслуживание малых архи-
тектурных форм 871 05 03 03 3 00 29620 692,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 3 00 29620 240 692,7

Приобретение, поставка и обслуживание светодиодных 
конструкций 871 05 03 03 3 00 29710 551,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 3 00 29710 240 551,9

Мероприятия по ремонту в области благоустройства 871 05 03 03 3 00 29900 1 064,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 03 03 3 00 29900 240 1 064,0

Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды в муниципальном образовании 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 
2018-2022 годы» 871 05 03 14 0 00 00000 1 327,9

Формирование современной городской среды в муни-
ципальном образовании рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на 2018-2022 годы 871 05 03 14 1 00 00000 1 327,9

Мероприятие «Передача полномочий по организации бла-
гоустройства территории поселения  в части реализации 
проектов государственной программы Тульской области 
«Формирование современной городской среды в Тульской 
области» на территории муниципального образования ра-
бочий поселок Первомайский Щекинского района» 871 05 03 14 1 03 00000 1 327,9

Организация благоустройства территории поселения  в 
части реализации проектов государственной программы 
Тульской области «Формирование современной город-
ской среды в Тульской области» на территории муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района 871 05 03 14 1 03 L5550 1 327,9

Межбюджетные трансферты 871 05 03 14 1 03 L5550 540 1 327,9

Другие вопросы в области жилищное - коммунального 
хозяйства 871 05 05 00 0 00 00000 21 503,4

Муниципальная программа «Организация благоустрой-
ства территории МО р.п. Первомайский Щекинского 
района» 871 05 05 03 0 00 00000 21 062,4

Обеспечение деятельности МКУ «ПУЖиБ» 871 05 05 03 4 00 00000 21 062,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 871 05 05 03 4 00 00590 21 062,4

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 871 05 05 03 4 00 00590 110 16 375,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 05 03 4 00 00590 240 4 639,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 05 05 03 4 00 00590 850 47,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержание 
информационных систем в муниципальном образовании 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 871 05 05 07 0 00 00000 441,0

Развитие и поддержание информационной системы МКУ 
«ПУЖиБ» 871 05 05 07 2 00 00000 441,0

Обслуживание программ 871 05 05 07 2 02 416,0

Приобретение, техническое и информационное обслу-
живание компьютерной техники, комплектующих и про-
граммного обеспечения 871 05 05 07 2 02 29050 416,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 05 07 2 02 29050 240 416,0

Защита информации от несанкционированного доступа 871 05 05 07 2 03 00000 25,0

Приобретение, техническое и информационное обслу-
живание компьютерной техники, комплектующих и про-
граммного обеспечения 871 05 05 07 2 03 29050 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 05 05 07 2 03 29050 240 25,0

Образование 871 07 194,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 871 07 05 31,5

Муниципальная программа «Профессиональная под-
готовка, переподготовка, повышение квалификации 
муниципальных служащих и работников, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, в администрации муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 871 07 05 15 0 00 00000 31,5

Профессиональная подготовка, переподготовка, повы-
шение квалификации 871 07 05 15 0 00 29460 31,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 07 05 15 0 00 29460 240 31,5

Молодежная политика 871 07 07 163,1

Муниципальная программа «Развитие социально – куль-
турной работы с населением в муниципальном образова-
нии рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 871 07 07 06 0 00 00000 163,1

Молодежная политика 871 07 07 06 1 00 00000 163,1

Оказание содействия в трудоустройстве несовершенно-
летних граждан 871 07 07 06 1 00 29240 98,1

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 871 07 07 06 1 00 29240 110 98,1

Проведение праздничных мероприятий 871 07 07 06 1 00 29260 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 07 07 06 1 00 29260 240 65,0

Культура и кинематография 871 08 14 626,9

Культура 871 08 01            13 917,3

Муниципальная программа «Развитие социально – куль-
турной работы с населением в муниципальном образова-
нии рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 871 08 01 06 0 00 00000 12 129,5

Обеспечение деятельности МКУК «ППБ» 871 08 01 06 2 00 00000 2 878,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 871 08 01 06 2 00 00590 2 878,9

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 871 08 01 06 2 00 00590 110 1 867,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 08 01 06 2 00 00590 240 991,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 08 01 06 2 00 00590 850 20,0

Обеспечение деятельности МАУК «ДК «ХИМИК» 871 08 01 06 5 00 00000 9 250,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 871 08 01 06 5 00 00590 9 157,8

Субсидии автономным учреждениям 871 08 01 06 5 00 00590 620 9 157,8

Расходы за счет переданных полномочий по организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами орга-
низаций культуры в части обеспечения развития и укре-
пления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с численностью жителей до 50 тысяч 
человек 871 08 01 06 5 00 L4670 92,8



6         Первомайские вести     № 37(11)            26 ноября  2018

Межбюджетные трансферты 871 08 01 06 5 00 L4670 540 92,8

Муниципальная программа «Развитие и поддержание 
информационных систем в муниципальном образовании 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 871 08 01 07 0 00 00000 67,0

Развитие и поддержание информационной системы 
МКУК «ППБ» 871 08 01 07 3 00 00000 67,0

Оснащение компьютерной техникой 871 08 01 07 3 01 00000 57,0

Приобретение, техническое и информационное обслу-
живание компьютерной техники, комплектующих и про-
граммного обеспечения 871 08 01 07 3 01 29050 57,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 08 01 07 3 01 29050 240 57,0

Защита информации от несанкционированного доступа 871 08 01 07 3 02 00000 10,0

Приобретение, техническое и информационное обслу-
живание компьютерной техники, комплектующих и про-
граммного обеспечения 871 08 01 07 3 02 29050 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 08 01 07 3 02 29050 240 10,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании рабочий поселок Первомайский» 871 08 01 10 0 00 00000 791,0

Внедрение энергосберегающих технологий 871 08 01 10 0 01 00000 791,0

Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности 871 08 01 10 0 01 23380 791,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 08 01 10 0 01 23380 240 791,0

Непрограммные расходы 871 08 01 99 0 0 00000 929,8

Иные непрограммные мероприятия 871 08 01 99 9 0 00000 929,8

Закон Тульской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по 
предоставлению мер социальной поддержки работникам 
муниципальных библиотек, муниципальных музеев и их 
филиалов» 871 08 01 99 9 00 80100 382,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 871 08 01 99 9 00 80100 110 382,4

Оплата труда работникам муниципальных учреждений 
культурно-досугового типа 871 08 01 99 9 00 S0120 514,9

Субсидии автономным учреждениям 871 08 01 99 9 00 S0120 620 514,9

Оплата дополнительного отпуска работникам муници-
пальных библиотек (структурных подразделений) 871 08 01 99 9 00 80130 32,5

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 871 08 01 99 9 00 80130 110 32,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 871 08 04 709,6

Муниципальная программа «Развитие социально – куль-
турной работы с населением в муниципальном образова-
нии рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 871 08 04 06 0 00 00000 709,6

Организация досуга и массового отдыха 871 08 04 06 3 00 00000 709,6

Проведение конкурсов «Лучший двор», «Праздник двора» 871 08 04 06 3 00 29020 100,1

Премии и гранты 871 08 04 06 3 00 29020 350 100,1

Приобретение и обслуживание новогодней елки 871 08 04 06 3 00 29250 311,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 08 04 06 3 00 29250 240 311,5

Проведение праздничных мероприятий 871 08 04 06 3 00 29260 298,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 08 04 06 3 00 29260 240 298,0

Социальная политика 871 10 562,7

Социальное обеспечение населения 871 10 03 562,7

Социальная поддержка населения муниципального об-
разования 871 10 03 96 0 00 00000 497,7

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 871 10 03 96 3 00 00000 497,7

Обеспечение социальной поддержки пенсионеров и ве-
теранов ВОВ муниципального образования 871 10 03 96 3 00 28900 497,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам 871 10 03 96 3 00 28900 810 497,7

Непрограммные расходы 871 10 03 99 0 00 00000 65,0

Иные непрограммные мероприятия 871 10 03 99 9 00 00000 65,0

Выплата материнского капитала 871 10 03 99 9 00 29630 65,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 871 10 03 99 9 00 29630 310 65,0

Физическая культура и спорт 871 11 3 135,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 871 11 05 3 135,0

Муниципальная программа «Развитие социально – куль-
турной работы с населением в муниципальном образова-
нии рабочий поселок Первомайский Щекинского района» 871 11 05 06 0 00 00000 3 135,0

Организация физкультурно-оздоровительной и спортив-
но-массовой работы в муниципальном образовании ра-
бочий поселок Первомайский Щекинского района 871 11 05 06 4 00 00000 3 135,0

Проведение спортивных мероприятий 871 11 05 06 4 00 29230 275,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 11 05 06 4 00 29230 240 275,0

Содержание мест массового отдыха 871 11 05 06 4 00 29370 1 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 11 05 06 4 00 29370 240 1 360,0

Аренда спортивно-оздоровительного комплекса 871 11 05 06 4 00 29570 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 11 05 06 4 00 29570 240 1 500,0

Средства массовой информации 871 12 250,0

Периодическая печать и издательства 871 12 02 250,0

Муниципальная программа «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления МО 
р.п. Первомайский Щекинского района» 871 12 02 11 0 00 00000 250,0

Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления 871 12 02 11 0 01 00000 250,0

Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления 871 12 02 11 0 01 26910 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 871 12 02 11 0 01 26910 240 250,0

Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 872 1 403,1

Общегосударственные вопросы 872 01              1 403,1

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 872 01 03            1 153,1

Обеспечение функционирования Собрания депутатов 872 01 03 91 0 0 00000    1 153,1

Обеспечение деятельности Собрания депутатов поселе-
ний Щекинского района 872 01 03 91 1 00 00000 1 153,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках непрограммного на-
правления деятельности «Обеспечение функционирова-
ния Собрания депутатов» 872 01 03 91 1 00 00110 1 144,7

Расходы на выплату персоналу государственных органов 872 01 03 91 1 00 00110 120 1 144,7

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления в рамках непрограммного направления 
деятельности «Обеспечение функционирования Собра-
ния депутатов» 872 01 03 91 1 00 00190 8,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 872 01 03 91 1 00 00190 240 7,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 872 01 03 91 1 00 00190 850 1,0

Другие общегосударственные вопросы 872 01 13 250,0

Обеспечение функционирования Собрания депутатов 872 01 13 91 0 00 00000 250,0

Обеспечение деятельности Собрания депутатов поселе-
ний Щекинского района 872 01 13 91 1 00 00000 250,0

Представительские расходы в рамках непрограммного 
направления деятельности «Собрания депутатов поселе-
ний Щекинского района» 872 01 13 91 1 00 26250 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 872 01 13 91 1 00 26250 240 50,0

Расходы на опубликование нормативных актов 872 01 13 91 1 00 28860 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 872 01 13 91 1 00 28860 240 200,0

Итого 122 129,5

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2018 года                                                 	  № 74-372

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 22.09.2008 
№ 16-49«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании р.п. Первомайский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьями12, 32Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов-
МОр.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
22.09.2008 №16-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании р.п. Первомайский»:

1.1. В статье 17: 
- подстатью 17.2 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«объем доходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района по группам, подгруп-

пам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации»
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации и Собрания депутатов МО р.п. 

Первомайский и размещению на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района 	 М.А. Хакимов

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

Постановление 
 от 26 ноября 2018 года 	 № 354

О проведении открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-
ской Федерации», Решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района 
от 26.05.2016 № 29-123 «Об утверждении Положения о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», Постановлением администрации МО р.п. Перво-
майский Щекинского района от 02.06.2016 № 115 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования рабочий посёлок 
Первомайский Щекинского района», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 02.06.2016  № 116  
«Об утверждении методики расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», на основании Устава муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

2. Утвердить аукционную документацию на проведение аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский Щёкинского района   	                            И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования

рабочий поселок Первомайский Щекинского района
               от 26 ноября 2018 года № 354

АУКЦИОННАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
на проведение аукциона № 8-18 на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Часть I.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона 

1. Наименование аукциона: Открытый аукцион № 8-18 на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (лот № 1).

2. Организатор аукциона: администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района.
Адрес организатора: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12.
Официальным источником опубликования (размещения) информации об открытом аукционе на право заключения договора на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района является официальный Портал муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
www.pervomayskiy-mo.ru.

Телефон: 8(48751) 6-45-40.
Контактное лицо: Переславская Юлия Михайловна.
Аукционная документация размещается на официальном Портале муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района: www.pervomayskiy-mo.ru.
3. Решение о проведении аукциона: постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинский район от 26.11.2018 № 354.
4. Предмет аукциона: Право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муници-

пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (лот № 1) в соответствии с таблицей лотов открытого аук-
циона № 8-18 (приложение к извещению).

5. Критерий определения победителя: наиболее высокая цена за право размещения нестационарного торгового объекта.
6. Проект договора: приложение 1 к аукционной документации.
7. Срок подписания договора на размещение нестационарного торгового объекта: не менее десяти дней со дня размещения на 

официальном Портале муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района протокола аукциона либо 
протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи един-
ственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя.

8. Порядок и сроки внесения итоговой цены предмета аукциона: в соответствии с проектом договора.
9. «Шаг аукциона» составляет 10% от начальной цены Лота.
10. Сведения о месте, дате, времени и порядке проведения аукциона:
27 декабря 2018 года, в 15 час. 00 мин. по московскому времени (регистрация участников начинается в 14 час. 00 мин., заверша-

ется в 14 час. 30 мин. по московскому времени) по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12, 
зал заседаний.

Порядок проведения аукциона входит в состав аукционной документации.
11. Заявка на участие в аукционе:
11.1. Форма заявки: согласно приложению к аукционной документации.
11.2. Порядок приема заявки: в соответствии с аукционной документацией.
11.3. Начало приема заявок:
с 26 ноября 2018 года в 10 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомай-

ский, пр. Улитина, д.12, отдел по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям;
с понедельника по пятницу с 10:00 час. до 16:00 час по московскому времени с перерывом на обед с 13:00 часов до 13:48 часов 

ежедневно, за исключением нерабочих и праздничных дней.
11.4. Окончание приема заявок: 26 декабря 2018 г. в 16 часов 00 минут по московскому времени.
11.5. Начало рассмотрения заявок: 26 декабря 2018 г. в 16 часов 01 минуту по московскому времени.
12. Размер задатка для участия в аукционе определен в размере: 5% от начальной цены аукциона.
13. Порядок внесения и возврата задатка: в соответствии с аукционной документацией.
14. Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: УФК по Тульской области (АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ПЕРВОМАЙ-

СКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА)
ИНН: 7118816702
КПП: 711801001
Счет для перечисления суммы задатка за участие в открытом аукционе: 40302810270033000154
Банк: Отделение Тула г. Тула
Лицевой счет: 05663010060
БИК: 047003001
В платежном поручении обязательно указывать назначение платежа «задаток за участие в открытом аукционе № на право за-

ключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(лоты №№__).

15. Аукционная документация размещена на официальном Портале муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района www.pervomayskiy-mo.ru.

Приложение 1
к извещению о проведении открытого аукциона

Таблица лотов открытого аукциона № 8-18

№ 
лота

№ объекта со-
гласно схеме 
размещения 

НТО

Место-
положе-

ние

Тип не-
стацио-
нарного 
объекта

Специализация 
нестационар-

ного торгового 
объекта

Период 
разме-
щения 

(месяц)

Площадь участка под 
размещение нестаци-

онарного торгового 
объекта (кв.м.)

Началь-
ная цена 

(руб.)

Шаг 
аукциона 

(руб.) 
10%

Размер 
задатка 

(руб.) 
5%

1 25
ул. Л. 

Толсто-
го, 8а

киоск цветы 36,00 11,52 70 543,87 7 054,39 3 527,19

Часть II. Общие сведения

1. Общие положения об аукционе
1.1. Настоящий открытый аукцион проводится в соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Феде-
рации»,  решением Собрания депутатов рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 26.05.2016 № 29-123 «Об утверждении 
Положения о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района», постановлением администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 02.06.2016 № 115 ««Об утверждении Порядка организации и проведения открытого аукциона на 
право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования рабо-
чий посёлок Первомайский Щекинского района», Постановлением администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 02.06.2016 № 116  «Об утверждении методики расчета начальной цены права размещения не-
стационарного торгового объекта на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», 
а также иными нормативными правовыми актами, регулирующим отношения, связанные с предметом настоящего аукциона. 



726 ноября  2018                    Первомайские вести     № 37(11)         
1.2.  Основание для проведения аукциона: постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 

26.11.2018 № 354.
1.3. Предметом аукциона является право на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на территории му-

ниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в соответствии с утвержденной схемой.
Право на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов предоставляется без передачи имущественного права 

на земельный участок. 
1.4. Схема размещения нестационарных торговых объектов утверждена постановлением администрации муниципального обра-

зования Щекинский район от 14.02.2018 № 54 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на террито-
рии муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

1.5. Организаторами аукциона является администрация рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
1.6. Аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта проводится комиссией по прове-

дению аукциона (далее по тексту - Комиссия), утвержденной постановлением администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района от 02.06.2016 № 117.

1.7. Организатор аукциона проводит аукцион в соответствии с условиями и положениями настоящей Документации об аукционе, 
в день, час и по адресу, указанному в извещении о проведении открытого аукциона.

2. Критерий определения победителя аукциона
2.1. Критерием определения победителя аукциона является наиболее высокая цена за право размещения нестационарного тор-

гового объекта, предложенная участником аукциона.

3. Условия участия в аукционе и порядок представления заявок
3.1. Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона (лично или через своего представителя) в установлен-

ный в извещении о проведении аукциона срок:
1) заявку по форме, утвержденной организатором аукциона;
2) документ, подтверждающий внесение задатка;
3) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (или нотариально заверенную копию такой выписки) - для 

юридических лиц, выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (или нотариально заверенную 
копию такой выписки) - для индивидуальных предпринимателей, выданную не позднее 6 месяцев до даты приема заявок.

Один заявитель имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому лоту.
Заявка с прилагаемыми к ней документами подается по описи.
При подаче заявки физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае подачи заявки представителем 

заявителя предъявляется доверенность.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируются организатором аукциона в журнале регистрации заявок.
Прием заявок на участие в аукционе прекращается в указанный в извещении о проведении аукциона день рассмотрения заявок на 

участие в аукционе непосредственно перед началом рассмотрения заявок.
3.2. Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, возвращается заявителю или его уполномоченному представителю под 

расписку с отметкой об отказе в принятии документов с указанием причины отказа.
3.3. Заявитель вправе отозвать заявку в любое время до установленных даты и времени начала рассмотрения заявок на участие в 

аукционе. В случае если было установлено требование о внесении задатка, организатор аукциона обязан вернуть задаток указанному 
заявителю в течение пяти рабочих дней с даты поступления организатору аукциона уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе.

 3.4. Для участия в аукционе заявитель вносит задаток на указанный в извещении о проведении аукциона счет организатора аук-
циона.

3.5. Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
а) непредставление определенной пунктом 3.1 документации об аукционе необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений;
б) не поступление задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, до дня окончания приема документов на уча-

стие в аукционе.
3.6. Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать десяти дней с даты окончания срока подачи заявок.
В случае установления факта подачи одним заявителем двух и более заявок на участие в аукционе в отношении одного и того 

же лота при условии, что поданные ранее заявки таким заявителем не отозваны, все заявки на участие в аукционе такого заявителя, 
поданные в отношении данного лота, не рассматриваются и возвращаются такому заявителю.

3.7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе аукционной комиссией принимается решение о допу-
ске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона или об отказе в допуске такого заявителя к участию 
в аукционе в порядке и по основаниям, предусмотренным настоящим Порядком, которое оформляется протоколом рассмотрения за-
явок на участие в аукционе. Протокол ведется аукционной комиссией и подписывается председателем комиссии, его заместителем, 
а также всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии в день окончания рассмотрения заявок.

3.8.  Организатор аукциона обязан вернуть внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аукционе, в течение 5 
(пяти) рабочих дней со дня оформления протокола о приеме заявок.

3.9. Организатор аукциона не позднее следующего рабочего дня после даты оформления протокола рассмотрения заявок изве-
щает всех заявителей о принятых аукционной комиссией решениях путем размещения указанного протокола на официальном Порта-
ле муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района www.pervomayskiy-mo.ru.

3.10. Заявитель приобретает статус участника аукциона с момента оформления протокола рассмотрения заявок.

4. Способы разъяснения положений документации об аукционе
4.1. Заявитель вправе обратиться за разъяснениями положений документации об аукционе к организатору аукциона в письменной 

форме по адресу, указанному в извещении.
4.2. Организатор аукциона обязан ответить на запрос о разъяснении положений аукционной документации, полученный не позд-

нее 10 рабочих дней до окончания срока приема заявок. Запросы о разъяснении положений аукционной документации, полученные 
после вышеуказанного срока, не рассматриваются.

4.3. Организатор аукциона доводит до всех заявителей на участие в аукционе информацию с разъяснениями аукционной доку-
ментации путем размещения указанных разъяснений на том же официальном сайте, где была размещена аукционная документация.

5. Внесение изменений в документацию об аукционе
5.1. Внесение изменений в аукционную документацию осуществляется в соответствии с действующими нормативно-правовыми 

актами Российской Федерации и Тульской области.
5.2. Сообщение о внесении изменений в аукционную документацию размещается на том же официальном сайте, где была разме-

щена аукционная документация.
5.3. Любое изменение является неотъемлемой частью аукционной документации.
5.4. Сообщение о внесении изменений в аукционную документацию доводится до сведения всех заявителей путем его размеще-

ния на том же официальном сайте, где была размещена аукционная документация.
5.5. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении открытого аукциона и в 

аукционную документацию не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Изменения 
подлежат в течение одного календарного дня со дня принятия соответствующего решения размещению организатором аукциона в 
порядке, установленном для размещения аукционной документации.

При внесении изменений в аукционную документацию срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен на такой 
срок, чтобы со дня размещения изменений, внесенных в аукционную документацию, до даты окончания подачи заявок на участие в 
аукционе было не менее 15 календарных дней. Изменение предмета аукциона не допускается.

5.6. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока пода-
чи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном Портале муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района www.pervomayskiy-mo.ru. в течение одного дня с даты принятия 
решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор аукциона 
направляет соответствующие уведомления всем заявителям. В случае если установлено требование о внесении задатка, организатор 
аукциона возвращает заявителям задаток в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. 

6. Порядок проведения аукциона
6.1. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона. Организатор аукциона обязан обеспечить 

участникам аукциона возможность принять участие в аукционе непосредственно или через своих представителей.
Регистрация участников аукциона начинается за 1 час и завершается не позднее чем за 30 минут до начала проведения аукциона. 

Участники регистрируются у ответственного секретаря аукционной комиссии либо у назначенного им лица. При регистрации каждый 
участник получает себе личную номерную карточку (билет участника).

Участник, не прошедший регистрацию в установленное время, к участию в аукционе не допускается.
При регистрации участник (уполномоченный представитель) должен иметь документ, подтверждающий его полномочия представ-

лять интересы физического или юридического лица на аукционе и подписывать протокол аукциона. Таким документом является: для 
заявителей - юридических лиц - доверенность на право представлять интересы юридического лица на аукционе либо заверенная 
подписью руководителя и печатью организации копия решения (протокола) о назначении (избрании) на должность руководителя дан-
ной организации, если представлять на аукционе участника - юридическое лицо будет руководитель данного юридического лица; для 
заявителей - физических лиц - нотариально удостоверенная доверенность на право представления физического лица либо документ, 
удостоверяющий личность.

6.2. Аукцион начинается в день, час и в месте, указанном в извещении о проведении аукциона, с объявления председателем Аук-
ционной комиссии или заместителем председателя Аукционной комиссии об открытии аукциона.

Организатор аукциона может вести аудиозапись или видеозапись процедуры аукциона.
6.3. Аукцион ведет аукционист. 
Аукционист выбирается из числа членов аукционной комиссии путем открытого голосования членов аукционной комиссии боль-

шинством голосов.
Процедура хода аукциона определяется аукционистом.
Аукцион проводится путем повышения начальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении о проведе-

нии аукциона, на «шаг аукциона».
«Шаг аукциона» устанавливается в размере десяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в 

извещении о проведении аукциона.
6.4. После открытия аукциона аукционист:
- объявляет правила и порядок проведения аукциона;
- оглашает номер (наименование) лота, его краткую характеристику, начальную цену и «шаг аукциона», а также номера карточек 

(билетов) участников аукциона по данному лоту.
6.5. Участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки (билеты), которые они поднимают после оглашения аукционистом 

начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить договор на размещение нестационарного торгового объ-
екта в соответствии с этой ценой.

6.6. Аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене лота, превышающей начальную его цену на 
один или кратное количество «шагов аукциона».

6.7. Участники аукциона объявляют (заявляют) свои предложения по увеличению цены лота путем поднятия карточек (билетов). 
В случае заявления участником аукциона об увеличении цены лота на величину, кратную «шагу аукциона», данное заявление должно 
быть произведено путем поднятия карточки и оглашением этой новой цены лота.

6.8.  Аукционист называет номер карточки (билета) участника аукциона, который первым заявил начальную или последующую 
(увеличенную на один или кратное количество «шагов аукциона») цену лота, указывает на этого участника и объявляет заявленную 
(предложенную) им цену. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет эту цену три раза. 
Если до третьего повторения заявленной (предложенной) цены ни один участник аукциона не поднял карточку (билет) и не заявил 
последующую цену лота, аукцион по данному лоту объявляется аукционистом завершенным.

Окончание аукциона фиксируется объявлением аукциониста.
После завершения аукциона аукционист объявляет максимальную предложенную цену лота и номер карточки (билета) победите-

ля аукциона по данному лоту.
Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену договора, либо действующий правообладатель, 

если он заявил о своем желании заключить договор по объявленной аукционистом наиболее высокой цене договора (участник, номер 
карточки (билета) которого и заявленная им цена лота были названы аукционистом последними).

6.9. Результаты аукциона оформляется протоколом аукциона.
6.10. Цена лота, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол аукциона.
6.11. Протокол аукциона подписывается в день проведения аукциона председателем аукционной комиссии, аукционистом, по-

бедителем аукциона и участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене лота. Протокол аукциона составляется 
в трех экземплярах: по одному для организатора аукциона, победителя аукциона и участника аукциона, сделавшего предпоследнее 
предложение о цене лота. Протокол о результатах аукциона подлежит хранению организатором аукциона не менее трех лет.

В протоколе указываются сведения о месте, дате и времени проведения аукциона, начальной цене предмета аукциона, пред-
ложениях о цене аукциона победителя аукциона и участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене аукциона, 
наименовании и месте нахождения (для юридического лица), фамилии, имени, отчестве (для физического лица) победителя аукциона 
и участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене аукциона.

Протокол аукциона, оформленный по итогам проведения аукциона, является основанием для заключения договора на размеще-
ние нестационарного торгового объекта с победителем аукциона.

При уклонении победителя от подписания протокола внесенный им задаток не возвращается, и он утрачивает право на заключе-
ние договора на размещение нестационарного торгового объекта.

В случае уклонения победителя аукциона от подписания договора победителем аукциона признается участник, сделавший пред-
последнее предложение о цене аукциона с согласия такового участника. В случае отказа от подписания договора участника, сделав-
шего предпоследнее предложение о цене договора, победителем признается другой участник, сделавший лучшее предложение по 
цене после отказавшегося участника.

При отказе от подписания протокола внесенный задаток не возвращается, участник аукциона считается уклонившимся от подпи-
сания протокола аукциона и утрачивает право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта.

6.12. Аукцион признается несостоявшимся в случаях, если:
6.12.1. в аукционе участвовало менее двух участников;
6.12.2. на участие в аукционе не подана ни одна заявка либо если по результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе 

принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех участников, подавших заявки на участие в аукционе;
6.12.3. после троекратного объявления начальной цены предмета аукциона ни один из участников не заявил о своем намерении 

приобрести предмет аукциона по начальной цене;
6.12.4. победитель аукциона признан уклонившимся от подписания протокола и последовательного отказа всех участников аукци-

она, сделавших предложения о цене договора, от подписания протокола аукциона.
6.13. В случае признания аукциона несостоявшимся в день проведения аукциона оформляется соответствующий протокол, 

утверждаемый председателем Аукционной комиссии.
6.14. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине, указанной в пункте 6.12.1, единственный участник вправе, а ор-

ганизатор аукциона обязан заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по начальной цене аукциона с 
единственным участником аукциона.

6.15. В случае признания аукциона несостоявшимся либо договор на размещение нестационарного торгового объекта не был 
заключен с единственным участником аукциона, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона. При этом 
могут быть изменены условия аукциона.

6.16. В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине, указанной в пункте 6.12.2, организатор аукциона обязан в те-
чение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об этом возвратить внесенные участниками несостоявшегося аукциона 
задатки. В случае отсутствия у заявителя или участника аукциона расчетного счета возврат задатка осуществляется в течение 5 (пяти) 
рабочих дней после получения организатором аукциона письменного уведомления от заявителя или участника аукциона о реквизитах 
для перечисления задатка.

6.17. Задатки на участие в состоявшемся аукционе возвращаются участникам аукциона (кроме победителя и участника аукциона, 
сделавшего предпоследнее предложение о цене аукциона) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

Организатор аукциона в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания договора на размещение нестационарного торгового 
объекта с победителем аукциона обязан возвратить внесенные в качестве задатка денежные средства участнику аукциона, сделавше-
му предпоследнее предложение о цене аукциона.

6.18. В случае уклонения от подписания протокола о результатах аукциона, договора на размещение нестационарного торгового 
объекта организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона.

7. Порядок заключения договора
7.1. Срок, в течение которого должен быть подписан проект договора составляет не менее десяти дней со дня опубликования 

(размещения) на официальном Портале  муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района www.
pervomayskiy-mo.ru. протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан 
несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного 
заявителя.

7.2. При заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта с победителем аукциона или участником аук-
циона, сделавшим предпоследнее предложение о цене аукциона, сумма внесенного ими задатка засчитывается (перечисляется) ор-
ганизатором аукциона в счет исполнения обязательств по заключенному договору и не возвращается участнику аукциона.

7.3. Минимальный срок размещения нестационарного торгового объекта составляет 1 месяц.
Максимальный срок размещения сезонного нестационарного торгового объекта (бахчевой развал, елочный базар) не должен пре-

вышать 9 месяцев, максимальный срок размещения несезонного нестационарного торгового объекта не должен превышать 3 года.
Срок размещения нестационарного торгового объекта определяется Организатором самостоятельно в установленных пределах.
Срок размещения нестационарного торгового объекта утверждается аукционной документацией.
7.4. Нестационарный торговый объект размещается в соответствии с утвержденной схемой размещения и согласно его специа-

лизации. Специализация нестационарного торгового объекта может быть изменена на основании решения (протокола) комиссии по 
организации деятельности нестационарных торговых объектов МО р.п. Первомайский Щекинского района.

7.5. Схема размещения нестационарных торговых объектов может быть изменена по окончанию действия договора на размеще-
ние нестационарного торгового объекта в отношении объекта, являющегося предметом указанного договора.    

8. Порядок рассмотрения заявлений и жалоб
8.1. Организатор аукциона обязан в течение трех рабочих дней рассматривать поступающие жалобы на порядок проведения аук-

ционных процедур в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и Тульской области.

9. Прочие положения
9.1. Информация о результатах аукциона опубликовывается (размещается) организатором аукциона в течение трех рабочих дней 

со дня подписания протокола о результатах аукциона на официальном Портале муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района.

9.2. Документация об аукционе хранится организатором аукциона на весь период размещения нестационарного торгового объек-
та, но не менее трех лет со дня проведения аукциона.

9.3. Вопросы по организации деятельности нестационарных торговых объектов является предметом рассмотрения отраслевых 
комиссий администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района по организации деятельности нестационарных торговых объек-
тов рабочего посёлка Первомайский Щекинского района, решения (протоколы) которой направляются главе администрации рабоче-
го посёлка Первомайский Щекинского района для принятия соответствующего правового акта и носят рекомендательный характер.

Приложение 1 
к аукционной документации

ПРОЕКТ ДОГОВОРА №______
на размещение нестационарного торгового объекта

 

Тульская область, Щекинский район, 
р.п. Первомайский                                          		              ___ _________ 2018 г.

Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района, в лице главы администрации МО р.п. Первомайский Шепелевой Ири-
ны Ивановны, действующая на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, именуемая в дальнейшем «Админи-
страция», с одной стороны, и _______________________________________________________________, в лице ______________________________
_______________________________________, действующего на основании ______________________________, именуемое (ый) в дальнейшем 
«Предприниматель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», на основании протокола о результатах аукциона на 
право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта от ____.______.20___г. №_______ заключили настоя-
щий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Администрация МО р.п. Первомайский предоставляет Предпринимателю право разместить нестационарный торговый объ-

ект типа - «_____________________», (далее – Объект) общей площадью __________ кв.м, по адресу___________________________, а Пред-
приниматель обязуется разместить и обеспечить в течение всего срока действия настоящего договора функционирование Объекта на 
условиях и в порядке, предусмотренных настоящим договором, действующим законодательством Российской Федерации.

1.2.  Внешние размеры объекта:
Наименование показателя	  (Значение, мм.)
Длина	 __
Ширина	__
Высота	 __
1.3. Период размещения объекта устанавливается с _______________ по ______________.
1.4. Размещение Объекта осуществляется в соответствии с утвержденным Собранием депутатов рабочего посёлка Первомайский 

Щекинского района Порядком размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов. 

2. Специализация Объекта
2.1. На момент заключения договора Объект, указанный в п.1 настоящего Договора, предоставляется со специализацией 

«__________________________». 

3. Срок действия договора
3.1. Срок действия настоящего Договора - _______лет с ______._______.20_____г. до ______._______.20____г. без права пролонгации.
3.2. В соответствии со ст. 432 Гражданского кодекса Российской Федерации настоящий Договор считается заключенным с мо-

мента подписания.
В силу ст. 425 Гражданского кодекса Российской Федерации Стороны пришли к соглашению, что условия заключенного Договора в 

части начисления платы за право осуществления торговой деятельности (оказания услуг) в Объекте применяются с даты, указанной в п. 2.1.
3.3. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий

4. Плата по договору и порядок расчетов
4.1. Плата за размещение Объекта устанавливается в размере итоговой цены аукциона, за которую Предприниматель приобрел 

право размещения Объекта, и составляет ___________________________, без учета НДС. НДС оплачивается Предпринимателем в соот-
ветствии с действующим законодательством.

4.2. Плата за размещение Объекта осуществляется ежеквартально равными долями в течение всего срока размещения, что со-
ставляет _________________ рублей в квартал, путем перечисления денежных средств на счет, указанный в приложении к настоящему 
Договору  (приложение __)1.

4.2. При размещении сезонных НТО, пункт 4.2 Договора излагается в следующей редакции: 
«Плата за размещение Объекта осуществляется единовременно за весь период размещения в течение 5 (пяти) рабочих дней со 

дня заключения настоящего договора и составляет ___________________ рублей. Плата осуществляется путем перечисления денежных 
средств на счет, указанный в приложении к настоящему Договору (приложение __)2.

4.3. Сумма внесенного Предпринимателем задатка за участие в аукционе засчитывается в качестве первого платежа за разме-
щение Объекта.

4.4. Последующие платежи оплачиваются Предпринимателем ежеквартально в срок до _______________.
4.4.1. Ежеквартальный платеж составляет рублей*.

**При размещении сезонных НТО, пункт 4.1.1 договора не указывать.
4.5. Размер платы за размещение Объекта не чаще одного раза в год может изменяться в связи с изменением коэффициентов 

методики расчета стоимости размещения нестационарных торговых объектов (на основании результатов ежегодной оценки).
В этом случае, заключение дополнительного соглашения к настоящему Договору не требуется. В указанном случае, Администра-

ция уведомляет Предпринимателя об изменении платы по настоящему Договору.
4.6. Место для размещения Объекта считается предоставленным Администрацией и принятым Предпринимателем с момента 

подписания Сторонами настоящего договора, при этом оформление акта приема-передачи не требуется, так как договор имеет силу 
акта приема-передачи.

4.7. Обязанности по внесению платы за право размещения Объекта по Договору считаются исполненными с момента поступления 
денежных средств на счет ______________, указанный в настоящем Договора.

5. Права и обязанности сторон
5.1. Предприниматель вправе:
5.1.1. Использовать Объект для осуществления торговой деятельности в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.
5.1.2. Осуществлять передачу или уступку прав по настоящему договору третьим лицам только при наличии согласования Адми-

нистрации.
5.1.3. В любое время отказаться от настоящего Договора, уведомив об этом Администрацию не менее чем за 1 месяц. 
5.2. Предприниматель обязуется:
5.2.1. Самостоятельно и за свой счет разместить Объект для осуществления торговой деятельности в соответствии со схемой 

размещения нестационарных торговых объектов МО р.п. Первомайский Щекинского района.
5.2.2. Разместить Объект в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

1 Используется по тексту в отношении НТО несезонного размещения: автомагазин, торговый автомат, автоцистерна, торговый павильон, киоск, торговая 
палатка, торговая тележка, торговая галерея, торгово-остановочный комплекс.

2 Используется по тексту в отношении НТО сезонного размещения: бахчевой  развал, елочный  базар.



8         Первомайские вести     № 37(11)            26 ноября  2018
Приложение 1 

к договору на размещение нестационарного
торгового объекта

РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ

УФК по Тульской области (Администрация муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района л/с 04663010060)

ИНН 7118816702

КПП 711801001

Банк: Отделение Тула

р/сч 40101810700000010107

ОКТМО 70648154

КБК: 871 1 17 05050 13 0000 180 (Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений)

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района

             Предприниматель

________________________________ И.И. Шепелева    _____________ /______________/

Приложение 2
к аукционной документации

Форма заявки на участие в аукционе
Председателю 

аукционной комиссии
ЗАЯВКА*

на участие в открытом аукционе № ___ на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:

по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________

лот: _________________________________________________________________________________________________________________________

специализация торгового объекта ____________________________________________________________________________________________

1. Изучив аукционную документацию на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по адре-

су: _________________________________________________________, проект договора на размещение нестационарного торгового объекта 

_________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование участника аукциона),

в лице ______________________________________________________________________________________________________________________
(наименование должности руководителя и его Ф.И.О.)

сообщает о согласии участвовать в аукционе на условиях, установленных     в указанной документации об аукционе.
В случае признания победителем аукциона заявитель обязуется подписать договор на размещение нестационарного торгового 

объекта в редакции, представленной в аукционной документации, и осуществлять функции Предпринимателя по предмету аукциона.
Если аукцион проводится среди субъектов малого или среднего предпринимательства: настоящей Заявкой заявитель под-

тверждает, что является субъектом малого или среднего предпринимательства в соответствии с требованиями действующего зако-
нодательства и подтверждает свое согласие на проведение организатором аукциона проверки данного факта и незамедлительное 
предоставление организатору всех необходимых для этого сведений. Заявитель   согласен с тем, что может быть не допущен к уча-
стию в аукционе в случае несоответствия действительности представленных организатору сведений.

2. В случае признания победителем аукциона заявитель обязуется подписать протокол о результатах аукциона.
3. Заявитель уведомлен, что в случае признания победителем аукциона и его отказа от подписания протокола о результатах аук-

циона, договора на размещение нестационарного торгового объекта, внесенный заявителем задаток не возвращается.
4. Заявитель сообщает, что для оперативного уведомления по вопросам организационного характера и взаимодействия с орга-

низатором аукциона им уполномочен
_____________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., телефон работника организации (ИП) – заявителя на участие в аукционе)

Все сведения о проведении аукциона просим сообщать уполномоченному лицу. 
5. Заявитель согласен с тем, что до заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, заявка будет счи-

таться имеющей силу договора между Администрацией МО р.п. Первомайский (организатор аукциона) и заявителем.
6. Реквизиты заявителя

________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________, телефон ___________, факс ________, банковские реквизиты: _____________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Корреспонденцию в адрес заявителя просим направлять по адресу: _______________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Заявитель уведомлен, что в случае несоответствия заявки требованиям аукционной документации, он может быть не допущен 
к участию в аукционе.

9. Заявитель несет ответственность за предоставление недостоверной, неполной и/или ложной информации в соответствии с 
действующим законодательством РФ.

Подпись руководителя
М.П.

* В случае несоответствия документа форме заявитель может быть не допущен к участию в торгах.

Заявитель подает заявку на участие в открытом аукционе на размещение нестационарного торгового объекта в письменной форме.  
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому лоту.
В пункте 1 заявки заявитель указывает адрес размещения нестационарного торгового объекта в соответствии со схемой разме-

щения нестационарных торговых объектов, организационно-правовую форму и полное наименование участника аукциона. 
В пункте 6 заявки указывается юридический адрес заявителя, контактный телефон, факс и банковские реквизиты, для возврата 

задатка.
Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (или нотариально заверенная копия такой выписки) - для юриди-

ческих лиц, выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (или нотариально заверенная копия 
такой выписки) – для индивидуальных предпринимателей, выданные не ранее 6 месяцев до даты размещения на официальном сайте 
торгов извещения о проведении аукциона – являются приложениями к данной заявке.

Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия реше-
ния о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физи-
ческое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель), доверенность на осущест-
вление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических 
лиц), либо нотариально заверенную копию такой доверенности, в случае если от имени заявителя действует иное лицо - являются 
приложениями к данной заявке.

Документ, подтверждающий внесение задатка - являются приложением к данной заявке.

Приложение 3
к аукционной документации

Опись документов, представляемых заявителями на участие
в открытом аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:

по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________

лот: ________________________________________________________________________________________________________________________

специализация торгового объекта: ___________________________________________________________________________________________

Наименование документа Подлинник
Нотариально
заверенная 

копия

Коли-
чество 
листов

1. Документы, общие для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

1.1. Заявка на участие в открытом аукционе на право размещения нестационарного тор-
гового объекта (форма № 1)

-

1.2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 
заявителя

1.3. Доверенность на осуществление действий от имени заявителя

1.4. Документ, подтверждающий внесение задатка

2. Документы для юридических лиц

2.1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее 
1 месяца до даты приема заявок

3. Документы, представляемые индивидуальными предпринимателями

3.1. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, 
выданная не ранее 6 месяцев до даты приема заявок

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
И.о. главного редактор И.И. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 37 (11) 26 ноября 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
Заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет

4         Первомайские вести     № 4(02)            2 февраля  2018
ПРОЕКТ

Тульская�область
муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щёкинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��_________�2018�года����������������������������������������������������������������� №�________

о�внесении�изменений�в�Устав�муниципального�образования
рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района

В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района следующие изменения:
1.1. В части 3 статьи 2 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.2. Пункт 20 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление контроля за их соблюде-

нием, организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с указанными правилами, а также 
организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.3. В статье 19:
а) наименование изложить в следующей редакции: «Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, 

определяется Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципаль-
ного образования.»;

г) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, про-

ектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопро-
сам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения 
или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Положением о публичных слушаниях и обще-
ственных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципального образования, с учетом положений законодательства 
о градостроительной деятельности.»;

д) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (об-

народованию).»;
1.4. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Тульской области.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                               М.А. Хакимов

Тульская��область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от 02 февраля 2018 года                                                № 58-219

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�
Щекинского�района�от�04.12.2017�№54-206�«об�утверждении�нормативов�формирования�расходов�на�оплату�труда�

работников�органов�местного�самоуправления�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�
района�и�структурных�подразделений�(отделов)�администрации�Мо�р.п.�Первомайский,�замещающих�должности,�не�

отнесенные�к�должностям�муниципальной�службы»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Тульской области от 11.11.2005 
№ 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного самоу-
правления муниципальных образований Тульской области», Постановлением Правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об 
утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании статьи 27 Устава муни-
ципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Приложение 1 к решению Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 04.12.2017 №54-206 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников 
органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных 
подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муници-
пальной службы», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам (Кан-
драшова М.С.) 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                  М.А.Хакимов

Приложение
к Решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от   02 февраля2018 года № 58-219

Предельные�размеры�должностных�окладов�лиц,�замещающих�должности,�не�отнесенные�к�должностям�
муниципальной�службы

Должности лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления

наименование�должности�
Предельный�размер�должностного�оклада

(руб.)

специалисты

Помощник главы администрации 9 649

Бухгалтер 6 064

Инспектор (по направлениям деятельности) 6 064

Юрисконсульт 6 064

Прочие�служащие

Референт главы муниципального образования 6 834

Секретарь 4 032

военно-учетный�стол

Начальник 6 131

Специалист 5 638

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

о�назначении�публичных�слушаний�в�муниципальном�образовании�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района�по�
вопросу�«о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�

№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�
Первомайский�Щекинского�района»

от 02 февраля 2018 года                                                         № 58-220

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положени-
ем «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щёкинского 
района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 23.11.2006 № 18-63, на основании статьи 19, 27 
Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить и вынести на публичные слушания предложенный проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Ще-
кинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 
15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района» (Приложение).

2. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского района на 14�февраля�2018�года�в�
15-30�публичные слушания с вопросом: «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района».

2.1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. Первомайский, (р.п. Первомай-
ский, пр. Улитина, д.12).

2.2. Предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района», в организационный комитет, расположенный по адресу: п. Первомайский, пр. Улитина, 
д. 12, до 12 февраля 2018 года с 9-00 до 17-00, тел: 6-38-12 (кроме субботы и воскресенья).

2.3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
– Петрухина Ольга Николаевна – заместитель председателя Собрания депутатов, председатель оргкомитета;
– Мамай Павел Иванович – заместитель главы администрации (по согласованию);
– Хиркова Тамара Петровна – депутат Собрания депутатов;
– Пешкова Ирина Николаевна – депутат Собрания депутатов;
– Кандрашова Мария Сергеевна – депутат Собрания депутатов;
– Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский;
– Ельцова Александра Юрьевна – юрисконсульт отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным 

отношениям администрации.
2.4. Назначить дату первого заседания организационного комитета –  05 февраля 2018 года.
3. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения МО р.п. Первомайский путем официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации (Шепелёва И.И.) и заместителя председа-

теля Собрания депутатов (Петрухина О.Н.).
5. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                              М.А.Хакимов

ПРОЕКТ
�Тульская��область

Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский
Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение
от  «      » ________ 2018 года                                                №________

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�
№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�

Первомайский�Щекинского�района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов р.п. 
Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района следующие изменения:

1.1. Абзац 27 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, 

выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат уда-
лению в соответствии с действующим законодательством;»;

1.2. Абзац второй пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Ответственность за содержание контейнерных площадок, вывоз твердых коммунальных отходов и крупногабаритного мусора 

несут специализированные организации, оказывающие данные услуги на основании заключенных договоров.»;
1.3. В пункте 103 слова «самостоятельно, либо» исключить;
1.4. В пункте 104 слова «самостоятельно либо» исключить»;
1.5. Пункт 106 исключить;
1.6. Абзац 5 пункта 107 изложить в следующей редакции:
«Площадки для установки мусоросборных контейнеров – специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых 

коммунальных отходов (ТКО), должны быть эстетически выполнены, покрашены и иметь сведения о наименовании (номере площад-
ки), сроках удаления отходов, правообладателе (обслуживающей организации), наименование обслуживаемых объектов, контакты 
лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, теле-
фонах организаций, осуществляющих контроль за вывозом отходов и содержанием контейнерной площадки. Наличие таких площа-
док рекомендуется предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться 
ТКО, и должно соответствовать требованиям государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов 
и удобства для образователей отходов.»;

1.7. Пункт 111 изложить в следующей редакции:
«111. Специализированные организации обязаны вывозить отходы исключительно на объекты размещения отходов.»;
1.8. В пункте 112 слова «самостоятельно или» исключить;
1.9. В пункте 115 слова «или домовладельцами самостоятельно» исключить;
1.10. Дополнить пункт 118 подпунктами 12, 13, 14 следующего содержания:
«12) пользование контейнерной площадкой юридическим лицам в отсутствие заключенного договора на складирование и вывоз 

отходов производства и потребления (КГО) на указанной площадке;
13) пользование контейнерной площадкой физическим лицам, в случае, если контейнерная площадка не является местом, специ-

ально определенным собственниками помещений в многоквартирном доме либо уполномоченным собственниками помещений в 
многоквартирном доме лицом для складирования и вывоза отходов производства и потребления (КГО); 

14) пользование контейнерной площадкой физическим лицам в зоне застройки индивидуальными жилыми домами, в случае, 
если контейнерная площадка не является местом, специально определенным организацией, с которой заключен договор на вывоз 
отходов производства и потребления (КГО).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района  М.А.Хакимов

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��02�февраля�2018года������������������������������������������� №��58-221

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского 
района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 № 43-166

Руководствуясь статьями� 31 – 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании статьи 27 
Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующее изменение в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский 
Щекинского района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 №43-166:

– в статье 40. Градостроительные регламенты. Общественно-деловые зоны «О» в территориальной зоне «О-1 – 
Многофункциональная общественно-деловая зона» в пункте 2 «Основные, условно разрешенные и вспомогательные виды использо-
вания земельных участков и объектов капитального строительства» в основные виды разрешенного использования дополнить строку:

объекты придорожного сервиса 4.9.1

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3.Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района   М.А. Хакимов

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 4 (02) 2 февраля 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет

5.2.3. Своевременно вносить плату за размещение Объекта.
5.2.4. Сохранять внешний вид, оформление и специализацию, местоположение и размеры Объекта в течение установленного 

периода размещения Объекта в соответствии с Положением о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования рабочего посёлка Первомайский Щекинского района утвержденным решением Собрания 
депутатов рабочего посёлка Первомайский Щекинского района.

5.2.5. Обеспечивать функционирование Объекта в соответствии с требованиями настоящего договора, аукционной документа-
ции, Положением о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
рабочего посёлка Первомайский Щекинского района утвержденным решением Собрания депутатов рабочего посёлка Первомайский 
Щекинского района, а также иными требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

5.2.6. Обеспечить соблюдение требований, установленных санитарных норм и правил благоустройства, в т.ч. производить:
- Уборку территории (очистку от снега и наледи, в том числе их вывоз в зимний период), прилегающей к Объекту в радиусе 10 

(десяти) метров, ежедневно (в постоянном режиме);
- Ежедневный вывоз мусора; 
- Обеспечить праздничное оформление Объекта к государственным праздничным дням Российской Федерации и праздничным 

дням Тульской области и МО р.п. Первомайский Щекинского района.
5.2.7. Соблюдать при размещении Объекта требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитар-

но-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.
5.2.8. Использовать Объект, не нанося вреда окружающей среде.
5.2.9. При прекращении договора в 3-дневный срок обеспечить демонтаж и вывоз Объекта с места его размещения.
5.2.10. В случае если Объект конструктивно объединен с другими нестационарными торговыми объектами, обеспечить демонтаж 

Объекта без ущерба другим нестационарным торговым объектам.
5.2.11. В 2-дневный срок письменно информировать Администрацию об изменении реквизитов и контактной информации Пред-

принимателя.
5.2.12. В случае изменения градостроительной ситуации и внесения в связи с этим изменений в схему размещения нестационар-

ных торговых объектов за свой счет переместить Объект с места его размещения на компенсационное место размещения, предло-
женное Администрацией.

5.2.13. В случае если Объект размещается с нарушением нормативных расстояний от инженерно-технических сетей, Предпринима-
тель обязан в течение 3 часов с момента извещения о возникновении аварийной ситуации обеспечить специалистам и транспорту специа-
лизированных организаций свободный доступ к сетям путем освобождения места производства работ и перемещения (демонтажа) Объек-
та за счет собственных средств на расстояние необходимое для беспрепятственного производства работ в любое время суток.

В случае размещение нестационарных торговых объектов в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопро-
водов, в охранной зоне тепловых сетей, в охранной зоне объектов электросетевого хозяйства, незамедлительно обеспечить необхо-
димый свободный доступ для работы специализированных организаций свободный доступ к сетям (в том числе демонтировать или 
перенести Объект).

5.2.14. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) требований, указанных в пункте 5.2.14, специализированные орга-
низации вправе произвести демонтаж Объекта собственными силами и не несут ответственности за возможное причинение ущерба, 
связанное с демонтажем, имуществу Предпринимателя или имуществу третьих лиц, находящемуся на территории Объекта.

5.3. Администрация вправе:
5.3.1. В любое время действия Договора, в том числе без предварительного уведомления Предпринимателя, проводить проверку 

на месте размещения Объекта (с входом в Объект) на предмет соблюдения Предпринимателем требований настоящего Договора, 
а также действующего законодательства с составлением соответствующего акта, а также привлекать к проверкам представителей 
органов исполнительной власти и административных органов.

5.3.2. При установлении фактов нарушения условий настоящего Договора требовать от Предпринимателя устранения нарушений.
5.3.3. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях, установленных разделом 6 настоящего Договора.
5.3.4. В случае отказа Предпринимателя в добровольном порядке осуществить демонтаж и вывоз объекта с места его размеще-

ния в 3-дневный срок после прекращения договора принять меры по освобождению места размещения.
Администрация не несет ответственности за состояние и сохранность товаров, оборудования или иного имущества, находяще-

гося в объекте, при его демонтаже и (или) перемещении на специально организованную площадку для хранения незаконно разме-
щенных объектов.

5.4. Администрация обязана:
5.4.1. Предоставить место размещения Объекта в соответствии с проектом размещения нестационарного торгового объекта 

(приложение 1) и условиями настоящего Договора.
5.4.2. Осуществлять контроль за исполнением Предпринимателем обязательств по настоящему Договору.
5.4.3. В случае изменения градостроительной ситуации и внесения в связи с этим изменений в схему размещения нестационар-

ных торговых объектов предложить Предпринимателю компенсационное место размещения Объекта.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответствен-

ность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством.
6.2. В случае нарушения Предпринимателем сроков оплаты, установленных настоящим Договором, Администрация вправе взы-

скать с Предпринимателя штраф в размере 1/300 ставки рефинансирования, ежегодно устанавливаемой Центральным банком Рос-
сийской Федерации от суммы долга за каждый день просрочки, начиная с 6 числа первого месяца по день уплаты включительно.

При задержке оплаты, установленной настоящим Договором, более чем на 30 (тридцать) календарных дней подряд, Администра-
ция вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор без возмещения Предпринимателю денежных средств, ранее 
перечисленных по Договору.

6.3. В случаях нарушения Предпринимателем обязательств, предусмотренных п.5.2 настоящего Договора, Предприниматель вы-
плачивает в доход муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района по реквизитам, указанным в 
Приложении 1 к настоящему Договору, штраф в 2-кратном размере ежеквартальной платы (для сезонных НТО – в 2-кратном размере 
ежемесячной платы) *, установленной настоящим Договором, и возмещает все причиненные убытки.

В случае неуплаты штрафа в течение 10 дней после получения претензии, Администрация вправе в одностороннем порядке рас-
торгнуть Договор.

6.4. В случае неправильно оформленного платежного поручения оплата за право пользования Объектом не засчитывается, и ад-
министрация МО р.п. Первомайский выставляет Предпринимателю штрафные санкции согласно п.5.2. настоящего Договора.

6.5. Нарушение сроков перечисления платы за право пользования Объектом по вине обслуживающего Предпринимателя банка не 
освобождает Предпринимателя от уплаты штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором.

6.6. В случае если Предприниматель добровольно не освобождает предоставленное ему место размещения нестационарного 
торгового объекта при расторжении с ним настоящего Договора во внесудебном порядке, Администрация вправе взыскать с Пред-
принимателя штрафные санкции за каждый день просрочки добровольного освобождения места размещения Объекта в размере 1 
(одного) % ежеквартальной платы за право размещения нестационарного торгового объекта.

6.7. Уплата штрафных санкций, установленных настоящим Договором, не освобождает Стороны от выполнения обязательств по 
настоящему Договору.

7. Изменение и расторжение договора
7.1. Внесение изменений в настоящий Договор осуществляется путем заключения дополнительного соглашения в установленном 

порядке.
7.2. Настоящий договор расторгается:
7.2.1. По соглашению Сторон в случае прекращения осуществления торговой деятельности Предпринимателем;
7.2.2. В одностороннем порядке по инициативе Администрации без обращения в суд при наличии любого из оснований:
- неисполнение Предпринимателем обязательства по соблюдению специализации Объекта;
- неисполнение Предпринимателем обязательства по осуществлению в Объекте торговой деятельности (оказания услуг) в тече-

ние 15 календарных дней подряд;
- неисполнение Предпринимателем обязательств по оплате цены договора или просрочка исполнения обязательств по оплате 

очередных платежей по договору на срок более 30 календарных дней;
- неисполнение Предпринимателем запрета не допускать передачу или уступку прав по Договору третьим лицам, осуществление 

третьими лицами торговой и иной деятельности с использованием Объекта;
- неисполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
Одностороннее расторжение договора по требованию Администрации осуществляется путем направления Предпринимателю 

письменного уведомления за 10 (десять) календарных дней до расторжения договора.
 Договор считается расторгнутым по истечению 10 (десяти) дней с даты направления Администрацией соответствующего уве-

домления.
7.3.3. Предприниматель может инициировать расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке, уведомив об этом 

Администрацию за 1 месяц до предполагаемой даты расторжения Договора.
В случае досрочного расторжения настоящего Договора, денежные средства, внесенные Предпринимателем в качестве платы по 

настоящему Договору ему, не возвращаются. 
7.3.4. По решению суда в случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством.
7.3.5. По истечению срока действия настоящего Договора, его дальнейшая пролонгация не предусматривается.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, 

обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или предотвратить 
(непреодолимая сила), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, 
наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запретительные действия властей и акты государственных органов. До-
кумент, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности 
действия непреодолимой силы.

8.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно изве-
стить другую Сторону о наступлении указанных обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9. Разрешение споров
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тек-

сте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
9.2. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов разногласия разрешаются в соответствии с действу-

ющим законодательством в Арбитражном суде Тульской области.

10. Заключительные положения
10.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному - для каждой из Сторон.
10.2. Обо всех изменениях в платежных и почтовых реквизитах Стороны обязаны извещать друг друга. Действия, совершенные по 

старым адресам и счетам до получения уведомлений об их изменении, засчитываются в исполнение обязательств.
10.3. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть.
Приложение 1 – реквизиты для внесения платы;

11. Реквизиты и подписи Сторон

Администрация                                                                                                                                                       Предприниматель
Администрация МО р.п. Первомайский 
Щекинского района
Юридический адрес
301212, Тульская область, Щекинский район,     
п. Первомайский, пр. Улитина, д.12
Тел/факс (8-48751) 6-48-98, 6-33-13
ИНН 7118816702
КПП 711801001
Банк: Отделение Тула
р/сч 40101810700000010107
БИК 047003001

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района

____________________________ И.И. Шепелева                                                                                                    _____________ /__________ /


